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اســتاندار اصفهان از تلاش برای حل بحران برق و آب در اصفهان با توســعه 
سیکل ترکیبی و انرژی خورشیدی در آینده خبر داد.

به گزارش »مهــر«، مهدی جمالی نژاد در حاشــیه بازدید از نیروگاه شــهید 
محمد منتظری با اشــاره به راهکارهای مقابله بــا چالش‌های تأمین برق و 
آب اظهار کرد: با توجه به مشکلات گســترده در سال گذشته، به ویژه در حوزه 
برق، تمرکز اصلی بر بهینه‌ســازی نیروگاه شهید منتظری به عنوان مهمترین 
مرکز تولید انرژی در استان و کاهش 
آثار زیســت‌محیطی آن است. وی 
افزود: مسئولان نیروگاه اعلام کردند 
توسعه سیکل ترکیبی در نیروگاه‌ها و 
افزودن انرژی خورشیدی به شبکه 
سراسری، از اولویت‌های 

امسال خواهد بود.
اســتاندار اصفهان با 

تأکید به طرح موضوع محدودیت‌های اقتصــادی در بخش انرژی و نیاز به 
هماهنگی با وزارت نیــرو، رئیس‌جمهور و دیگر نهادهــای مرتبط بیان کرد: 
همچنین، راه‌حل‌هایی مانند مشارکت بخش خصوصی در پروژه‌هایی نظیر 
احداث نیروگاه‌های خورشیدی در شهرک‌های صنعتی و صنایعی مانند فولاد 

مبارکه بررسی شد. 
وی با اشــاره به بحران آب به عنوان چالش همزمان استان و کشور خواستار 
صرفه‌جویی جدی در مصرف آب شرب و بهینه‌سازی الگوی استفاده از منابع 
آبی شد. جمالی‌نژاد تأکید کرد: غفلت از زیرســاخت‌های آب و برق در دهه 
گذشته، اکنون به مشکلات حادی تبدیل شده است. وی بیان کرد: بر اساس 
این گزارش، برنامه‌ریزی برای افزایش بهره‌وری در مصرف انرژی و آب، همراه 
با فرهنگ‌سازی عمومی، به عنوان راهکار بلندمدت در کنار اقدامات فنی دنبال 
خواهد شد. استاندار اصفهان گفت: انتظار می‌رود با اجرای پروژه‌های ترکیبی 
و خورشیدی، فشار بر شبکه برق استان اصفهان کاهش یافته و از تکرار بحران 

سال گذشته جلوگیری شود.

مدیر منطقه یک شهرداری اصفهان از هوشمندسازی تمام تقاطع‌های این 
منطقه خبر داد. علی رضــی‌زاده در گفت‌وگو با »ایمنا« بــا بیان اینکه تمام 
تقاطع‌های منطقه یک شــهرداری اصفهان به سیستم‌های هوشمند مجهز 
به سنسورهای القایی ارتقا پیدا کرده اســت، اظهار کرد: این اقدام با هدف 
حل گره‌های ترافیکی و بهبود مدیریت عبور و مرور شهری انجام شد، چراکه 
تقاطع‌ها نقاط کلیدی در شبکه حمل‌ونقل شهری به‌شمار می‌رود. وی افزود: 
استفاده از روش‌های سنتی زمان‌بندی چراغ‌ها در شرایط پرترافیک شهری 
دیگر پاسخگو نیست؛ این روش‌ها موجب افزایش تأخیر، مصرف سوخت 
و آلودگی هوا می‌شــوند و در مقابل، سیستم‌های هوشــمند با زمان‌بندی 
لحظه‌ای چراغ‌ها بر اســاس رفتار ترافیکی، راه‌حل مؤثرتری ارائه می‌دهند. 
مدیر منطقه یک شــهرداری اصفهان گفت: در این سیســتم‌ها، سنسورها 
خودروها را شناســایی و داده‌هــای لحظه‌ای را به مرکز پردازش ارســال و 
الگوریتم‌های پیشــرفته، بهترین زمان‌بندی چراغ‌ها را مشــخص می‌کند، 
همچنین اســتفاده از »لوپ« به‌عنوان روش تشخیص خودروها در ایران و 
بیش از ۷۰ درصد کشورهای دنیا رایج است. رضی‌زاده ادامه داد: مزایای این 
هوشمندسازی شامل کاهش ترافیک، صرفه‌جویی در زمان سفر، افزایش 
ایمنی عابران، کاهش مصرف سوخت و آلودگی هوا، همچنین فراهم‌سازی 
داده‌های دقیق برای برنامه‌ریزی آینده شــهری است؛ این اقدامات گامی 

مؤثر در ارتقای کیفیت زندگی شهروندان و بهبود سیستم حمل‌ونقل شهری 
محســوب می‌شــود. وی با اشــاره به نقش کلیدی اطلاعات ترافیکی در 
تصمیم‌سازی‌های آینده عنوان کرد: داده‌های جمع‌آوری‌شده از سنسورها 
و سیستم‌های هوشمند، پایه‌ای ارزشــمند برای طراحی پروژه‌های جدید، 
مدیریت بحران‌های ترافیکی و بهینه‌سازی برنامه‌ریزی‌های شهری خواهد 
بود؛ این اطلاعات می‌تواند در توســعه حمل‌ونقل عمومــی و برنامه‌ریزی 
مسیرهای ایمن برای عابران پیاده و دوچرخه‌ســواران مورد استفاده قرار 
گیرد. مدیر منطقه یک شــهرداری اصفهان تأکید کرد: اجــرای این پروژه 
نتیجه همکاری مســتمر میان شــهرداری، متخصصان حوزه حمل‌ونقل و 

فناوری‌هــای نوین بوده اســت و این منطقه 
به‌عنوان پایلوت این طرح نقش مهمی 
در ارزیابی و توسعه آتی سیستم‌های 
هوشمند در ســایر مناطق شــهر ایفا 
می‌کند. رضی‌زاده تأکیــد کرد: هدف 

نهایــی این اقدام دســتیابی 
بــه شــهری هوشــمند، 
پاک و امن بــرای همه 

شهروندان است. 

معاون حفاظت بهره برداری شرکت آب منطقه ای اصفهان در خصوص زمان بستن رودخانه زاینده رود گفت: هنوز 
زمان مشخصی برای کاهش خروجی سد زاینده رود مشخص نشده است.  

احمدرضا صادقی در گفتگو با »مهر« اظهار کرد: هنوز حجم آبی که باید در اختیار کشاورزان قرار می‌گرفته مشخص 
نشده است. 

معاون حفاظت بهره‌برداری شــرکت آب منطقه اصفهان تصریح کرد: در جلسه‌ای در خصوص میزان آب و همچنین 
زمان کاهش خروجی آب سد زاینده رود تصمیم گیری خواهد شد.

تلاش برای حل بحران برق وآب در اصفهان با توسعه سیکل ترکیبی و 
انرژی خورشیدی

مدیر منطقه یک شهرداری اصفهان:

تمام تقاطع‌های منطقه یک اصفهان هوشمندسازی شده است

زمان کاهش خروجی سد زاینده رود هنوز مشخص نیست

  

مدیرکل میراث فرهنگی استان اصفهان: سازمان برنامه و بودجه، میراث فرهنگی را جدی نمی‌گیرد

برای حفظ آثار تاریخی به کمک مردم نیازمندیم

مروری بر آنچه در ایستگاه 26 برای سرنشینان قطار 
شماره 24 لیگ برتر رخ داد؛

سپاهان به 
صدرنشین 
نزدیک تر 

شد، ذوب آهن به 
منطقه خطر

6

3

4

آغاز افتتاح پروژه‌های شهری از 
هفته جاری

الزام رانندگان تاکسی در اصفهان به 
استفاده از کولر در فصل تابستان

 مصائب خشکی زاینده‌رود 
 از تغییرات  اقلیمی تا معضلات گسترده اجتماعی - اقتصادی؛  

نشست آسفالت در خیابان لاله جنوبی 
اصفهان

مادی‌ها، مویرگ‌های حیات‌بخش 
اصفهان

ممنوعیت به‌کارگیری اتباع غیرمجاز 
در چینش گل محمدی کاشان

5 7 2

واژه »مادی« در لهجه اصفهانی به نهرهای فراخ و گشاده‌ای 

اطلاق می‌شود که برای آب‌رســانی از رودخانه زاینده‌رود به 

اطراف این شهرستان منشعب شده است. 

 ۳۰۰ کیلومتــر از شــبکه‌های فاضــاب شــهر اصفهــان 

 به دلیل فرســودگی نیــاز به تعویــض و بازســازی دارد که

 ۴۴ کیلومتر آن در اولویت اقدام است. 
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8

گام علمی اصفهان برای سازگاری فضای سبز با بحران کم آبی؛

جنگ فضای سبز اصفهان برای بقا 
5

zayanderoodonline.ir

 سازمان آگهی‌های

 روزنامه زاینده رود

031-36284167-8

یست   ود جار یست  خبر در زاینده ر ود جار خبر در زاینده ر
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متکدی پولدار در گلپایگان دستگیر شد
سرپرست انتظامی شهرستان گلپایگان گفت: فردی که در شهر گلپایگان تکدی گری می‌کرد اما دارای 
وضعیت مالی خوبی است دســتگیر شد. به گزارش »مهر«، ســرهنگ فرهاد جعفری اظهار کرد: روز 
پنجشنبه مأموران کلانتری ۱۱ این شهرستان طی گشت زنی در هسته مرکزی شهر با فردی که در حال 
تکدی بود مواجه شدند. وی با اشاره به مشکوک بودن فرد مورد نظر که در ظاهر مدعی معلولیت جسمی 
بود، افزود: پس از بررسی پلیس مشخص شد که این شخص تمارض به بیماری می‌کند و دارای سلامت 
جسمانی است. این مقام انتظامی با بیان اینکه بعد از بازداشــت متهم مشخص شد وی از وضعیت 
اقتصادی مناسبی برخوردار است، خاطرنشــان کرد: متکدی در تحقیقات اولیه اعتراف کرد که مالک 
یک منزل ویلایی و سه دستگاه خودرو است. وی با اشاره به اینکه متهم یک مرد ۵۰ ساله و از ساکنان 

بومی گلپایگان است، گفت: این فرد از ابتدای سال جاری اقدام به تکدیگری در سطح شهر کرده بود. 

گلخانه استخراج ارز دیجیتال در دهاقان کشف شد
کارکنان حراست توزیع برق استان اصفهان با همکاری نیروهای انتظامی شهرستان دهاقان، موفق به 
کشف ۱۳ دستگاه ماینر غیرمجاز از یک انبار گلخانه‌ای در دهاقان شدند. به گزارش »فارس«،بر اساس 
گزارش‌های مردمی، این دستگاه‌ها که به‌صورت غیرقانونی از انشعاب برق استفاده می‌کردند، در داخل 
یک انبار متعلق به یک گلخانه در منطقه قهه این شهرستان نصب شده بودند. مأموران با حضور در محل، 
پس از بررسی‌های لازم، صورت‌جلسه تنظیم و انشعاب برق متخلفان را قطع کردند. به گفته منابع محلی، 
مالکان این ماینرها با استفاده از فضای انبار گلخانه به‌عنوان پوشش، اقدام به استخراج رمزارزها کرده 
و به شبکه برق شهری آسیب وارد می‌کردند. شناسایی این مرکز برخلاف انتظار مجرمان، تنها چند روز 
پس از آغاز فعالیت آن صورت گرفت.  پلیس شهرستان دهاقان با تأکید بر لزوم مقابله جدی با تخلفات 
مرتبط با مصرف غیرمجاز برق، از شهروندان خواست تا در صورت مشاهده هرگونه فعالیت مشکوک، 
مراتب را از طریق سامانه ۱۱۰ و ۳۰۰۰۵۱۲۱ اطلاع‌رسانی کنند. بررسی‌های بیشتر برای شناسایی و پیگرد 

قانونی عاملان این پرونده ادامه دارد.

ممنوعیت به‌کارگیری اتباع غیرمجاز  در  چینش گل محمدی 
کاشان

رئیس اتاق اصناف اصناف کاشان از ممنوعیت به‌کارگیری اتباع غیرمجاز در چینش گل محمدی کاشان 
خبر داد. مهدی باقی مجرد در گفت‌وگو با »تسنیم«، با اشاره به نزدیکی ایام و فصل چینش گل محمدی 
در شهرستان کاشــان اظهار کرد: یکی از دغدغه‌ها در حوزه گل محمدی کارگران فصلی است که تأمین 
هزینه و نیروی انسانی لازم با دغدغه‌هایی رو به رو است. وی با بیان اینکه در آخرین تصمیم اتخاذشده 
ضرورت اســتفاده از نیروی کار ایرانی در مزارع گل محمدی کاشــان و ممنوعیت کار اتباع غیرمجاز به 
تصویب رسید، افزود: این تصمیم در قالب جلسه کمیسیون اتباع و مهاجرین خارجی شهرستان کاشان 
اتخاذ شد. رئیس اتاق اصناف شهرستان کاشان با تأکید بر بهره‌مندی از نیروی ایرانی در ایام چینش 
گل محمدی خاطرنشــان کرد: با توجه به آغاز فصل گل‌چینی، مقرر شــد که با برنامه‌ریزی اداره جهاد 
کشاورزی، از ظرفیت نیروی کار ایرانی بهره‌برداری شــود. وی با بیان اینکه به کارگیری اتباع غیرمجاز 
غیرمجاز واحدهای صنفی نیز بر اساس قانون ممنوع است، گفت: در این راستا گشت‌هایی به صورت 
مستمر در سطح شهرستان کاشان توسط کارشناسان برگزار می‌شود ود آخرین بازرسی صورت گرفته به 
10 واحد صنفی متخلف اخطار پلمب داده شد. باقی مجرد با بیان اینکه سال گذشته به دلیل به کارگیری 
اتباع غیرمجاز توسط چهار سفره‌خانه در شهرستان کاشان و عدم رعایت قوانین صنفی این واحدهای 
 متخلف پلمب شدند، تصریح کرد: تمامی واحدهای صنفی ملزم به رعایت قوانین صنفی مربوطه هستند. 
وی تأکید کرد: افرادی که نسبت به قوانین نظام صنفی پایبندی نداشته باشند به استناد ماده 28 قانون 
نظام صنفی پلمب و در صورت به کارگیری اتباع غیرمجاز پرونده آنان به اداره تعاون، کار و رفاه اجتماعی 

و دستگاه قضایی نیز ارسال می‌شود. 

استاندار اصفهان: 

مشکلات فنی سد باغکَل خوانسار تا شهریور ماه رفع می‌شود
استاندار اصفهان گفت: آبگیری کامل و رفع مشکلات فنی سد باغکَل در خوانسار از مطالبات مردم این شهرستان 

است که تا شهریور ماه سال جاری انجام خواهد شد.
به گزارش خبرگزاری »مهــر«، مهدی جمالی‌نژاد در برنامه ای رادیویی با اشــاره بــه ظرفیت‌های موجود در 
شهرستان خوانسار، آن را یکی از جاذبه‌های منحصر به‌فرد استان اصفهان دانست و اظهار کرد: علی‌رغم تمام 
ظرفیت‌های موجود در این شهرستان اما با نرخ بالای بیکاری در خوانســار روبه رو هستیم و لازم است که در 
حوزه ایجاد زیرساخت‌های اشتغال در این شهرستان کار شود. وی افزود: از طرفی باید جاذبه‌های گردشگری 
خوانسار به عنوان یک باغ‌شهر به خوبی معرفی و به عنوان یک هدف گردشگری در استان و کشور عنوان شود.

استاندار اصفهان با اشاره به مصوبات سفر شهرستان خوانسار بیان کرد: ۱۹ مصوبه در شهرستان خوانسار داشتیم 
که ۹ عدد از آن انجام و ۱۰ عدد تا پایان سال جاری، زمان‌بندی شده است. 

وی افزود: دو پروژه تونل و کنارگذر این شهرســتان از جمله طرح‌های کلانی است که تکمیل آنها نیازمند زمان 
است اما سایر پروژه‌ها تا پایان سال به اتمام خواهد رسید.

جمالی‌نژاد در پاسخ به سئوال یکی از مردم خوانســار مبنی‌بر علت عدم آبگیری سد باغکل در این شهرستان 
عنوان کرد: این سد در زمان احداث مشکلات فنی از جمله نشــت آب داشته که آبگیری آن را با مشکل مواجه 
کرده و سبب شده که هیچ گاه بارگذاری کامل آن انجام نشود. وی ادامه داد: سد باغکل یکی از مطالبات اصلی 
شهرستان است که پیگیری و رفع مشکلات آن به شــرکت آب منطقه‌ای تأکید شده و مشخص گردید که حل 

آنها امکان‌پذیر است.
جمالی نژاد ضمن گفت‌وگو با مدیرکل شــرکت آب منطقه‌ای استان در این برنامه بیان کرد: مشکل این سد تا 
شهریورماه سال جاری حل خواهد شد؛ البته امسال با خشکسالی مواجه هستیم و امیدواریم که با بهره‌وری 

صحیح، این دوره را پشت‌سر بگذاریم.
استاندار اصفهان با اشــاره به مطالبات مردمی در حوزه پروژه‌های کنارگذر و تونل خوانسار تصریح کرد: این دو 
پروژه، طرح‌های کلیدی است که متأسفانه در بیش از یک دهه تکمیل نشده و حوادثی را برای این شهرستان 
به دنبال داشته است؛ این پروژه‌ها مستلزم همکاری اداره‌کل راه و شهرسازی است و باید مجوزات مربوط به 
آنها تا پایان اردیبهشت‌ماه سال جاری اخذ شــود. وی افزود: این دو پروژه جزو مصوبات بوده و به طور جدی 
 در دســتورکار قرار دارد؛ در صورت انجام مولدســازی و تأمین مالی از داخل اســتان، این پروژه‌ها به سرعت 

فعال و انجام خواهد شد.

جمالی‌نژاد همچنین به اقدامات انجام شــده در حوزه گردشگری در شهرستان خوانســار اشاره کرد و گفت: 
گردشگران شهرستان خوانسار منحصر به مردم استان اصفهان نیست بلکه این شهرستان از تمام مردم کشور 
میزبانی می‌کند؛ در این راستا مجموعه‌های خیرسازی نیز ایجاد شده که به توسعه زیرساخت‌های گردشگری 
و خدماتی شهرستان کمک می‌کند و این مشارکت خیران می‌تواند الگویی برای تمام استان و همچنین کشور 
باشد. به گزارش »مهر«، سد باغکل خوانسار از نوع خاکی با هسته رسی به طول تاج ۷۷۰ متر و ارتفاع ۳۵ متر 
از کف رودخانه، با ظرفیت پنج میلیون و ۸۰۰ هزار مترمکعب و با هدف تأمین آب مصارف شــرب، کشاورزی 
 و صنعتی شهرســتان ایجاد شده اســت. بنا بر گفته مســئولان محلی شهرستان خوانسار ســد باغکل بین

 ۱۰۰ تا ۱۵۰ لیتر برثانیه نشتی دارد. 

مدیر شبکه بهداشت و درمان شهرستان نطنز از ارائه 
خدمات جهادی پزشکی به ۳۳۰ اریسمانی در نطنز 
خبر داد. ســید‌رضا ترابی در گفت‌وگو با »تســنیم« 
از برگــزاری اردوی جهادی درمانی و آموزشــی در 
روستای اریســمان از توابع بخش بادرود خبر داد و 
اظهار کرد: در این اردو به 322 نفر طی دو روز خدمات 
رایــگان ارائه کــرد. وی در بیان جزئیــات خدمات 
ارائه شــده به جامعه هدف در ایــن منطقه افزود: 
این اردو شــامل ویزیت رایگان پزشکان متخصص 
زنان، دندانپزشــکی، داخلی، تغذیه و ارائه مشاوره 
و آموزش‌های بهداشتی و ســامت به منطقه بود. 
مدیر شــبکه بهداشت و درمان شهرســتان نطنز در 

بیان عوامل همکار در برگــزاری این اردوی جهادی 
گفت: این برنامه با همکاری گروه جهادی منتظران 
آفتاب کاشان، هیئت قاســم بن الحسن روستای 
اریسمان و شبکه بهداشت و درمان نطنز برگزار شد. 
ترابی خاطرنشان کرد: در این اردو علاوه بر معاینات 
پزشکی رایگان، تســت‌های غربالگری قند و فشار 
خون نیز انجام شد و شرکت‌کنندگان آموزش‌هایی در 
زمینه سلامت نوجوانان و جوانان، جوانی جمعیت و 
مباحث مرتبط با خانواده دریافت کردند. وی تصریح 
کرد: گروه‌های جهادی دندانپزشکی نقش مهمی در 
ارائه خدمات بهداشتی و درمانی به مناطق محروم 
و روســتایی دارند و حضور این گروه‌ها در روستای 

اریسمان نشان‌دهنده توجه به سلامت دهان و دندان 
ساکنان این منطقه است که ممکن است دسترسی 
مناسبی به امکانات دندانپزشکی نداشته باشند. به 
گزارش »تسنیم«؛ طی یک سال اخیر این سومین 
گروه جهادی پزشکی و دندانپزشــکی است که در 
روســتاهای بخش بادرود جهت خدمات رسانی به 

مردم روستا حضور پیدا کردند.

ارائه خدمات پزشکی به ۳۳۰ نفر از مردم اریسمان در نطنز

فرماندار گلپایگان گفت: میزان سختی آب آشامیدنی این شهرســتان ۳۵۰ )پی اچ( »Degree hardness« است که در مقایسه با استاندارد جهانی آن یعنی 
2000، عدد مطلوبی محسوب می‌شود. به گزارش »ایرنا«، علی اکبر رضایی در جلسه تکریم و معارفه مدیر آبفا گلپایگان هنچنین درباره فاضلاب طرح مسکن مهر 
گلپایگان اظهار کرد: در زمان حاضر حدود 2000 میلیارد ریال اعتبار برای حل آن نیاز اســت. وی افزود: به منظور جذب اعتبار مذکور، این موضوع به صورت جدی 
در استان پیگیری می‌شود. رضایی با اشاره به اتصال ۱۹ روستای گلپایگان به شبکه آب پایدار در سال گذشته خاطرنشان کرد: برای اجرای این طرح ۷۰ میلیارد 
ریال اعتبار اختصاص یافت و اکنون از ۵۲ روستای شهرستان، ۴۲ آبادی به تصفیه‌خانه متصل هستند. وی با اشاره به اصلاح و توسعه شبکه آب در ۲۷ روستای 
گلپایگان در سال قبل تصریح کرد: این طرح در طول ۳۱ کیلومتر اجرا شد. فرماندار گلپایگان با بیان اجرای این طرح با مشارکت دهیاری ها، شوراها و آبفا در این 

شهرستان عنوان کرد: مبلغ 100 میلیارد ریال توسط آبفا و 100 میلیارد ریال دیگر توسط ۲ مجری دیگر برای انجام این عملیات تخصیص داده شد.
به گزارش »ایرنا«، در مراسم روز پنجشنبه در فرمانداری، از ناصر دهقانی قدردانی و قاسم حمزه لو به عنوان مدیر جدید اداره آبفای گلپایگان معرفی شد. شهرستان 

گلپایگان در ۱۷۵ کیلومتری غرب اصفهان قرار دارد.

خبر روزسختی آب آشامیدنی گلپایگان مطلوب است

مدیرکل ورزش و جوانان استان اصفهان:

سرانه ورزشی فریدن افزایش پیدا می‌کند
مدیرکل ورزش و جوانان استان اصفهان از افتتاح چهار پروژه ورزشی در شهرستان فریدن و افزایش 
سرانه ورزشی این شهرستان خبر داد. به گزارش »ایمنا«، سیدمهدی صدری با بازدید از پروژه‌های 
عمرانی و ورزشــی شهرســتان فریدن اظهار کرد: چهار پروژه ورزشی فریدن شــامل سالن‌های 
ورزشی روستاهای نهرخلج، سفتجان، چهلخانه و زمین چمن مصنوعی شهر دامنه در سال ۱۴۰۴ 
به بهره‌برداری خواهد رسید. وی افزود: دو پروژه تا اول تابســتان آماده افتتاح خواهد شد؛ برای 
دو پروژه دیگر تلاش می‌کنیم تا هفته دولت بهره‌برداری آن‌ها انجام شــود، اما اگر زمان نیاز باشد 
به‌طور حتم در دهه فجر تکمیل خواهند شــد. مدیرکل ورزش و جوانان استان اصفهان با تأکید بر 
اهمیت عدالت در توزیع زیرساخت‌های ورزشی گفت: این اقدامات نقش مهمی در افزایش سرانه 
ورزشی شهرستان و ارتقای سطح ورزشی منطقه خواهد داشت. صدری با اشاره به بحران کاهش 
جمعیت گفت: مسئله کاهش جمعیت تنها یک مشکل اقتصادی نیست، بلکه جنبه‌های فرهنگی و 
اجتماعی آن نیز باید مورد توجه قرار گیرد. وی با اشاره به پیامدهای این بحران تأکید کرد: طبق یک 
تحقیق روزانه حدود ۲۰۰۰ مورد سقط جنین در کشور صورت می‌گیرد که این آمار زنگ خطری برای 
جامعه است و ضرورت اقدامات فرهنگی در این زمینه را نشان می‌دهد. مدیرکل ورزش و جوانان 
استان اصفهان خاطرنشــان کرد: اداره کل ورزش و جوانان علاوه بر توسعه زیرساخت‌ها، بخشی 

از ظرفیت خود را به آموزش فرهنگی و اطلاع‌رسانی برای آگاهی عمومی اختصاص داده است.

صنعت گردشگری در اولویت‌های اقتصادی تیران و کرون 
است

فرماندار تیران و کرون گفت: صنعت گردشــگری، توســعه نیروگاه‌های خورشــیدی و بهره‌گیری 
 از هوش مصنوعی همســو با سیاســت‌های کلان اســتان اصفهــان در اولویت‌هــای اقتصادی 

این شهرستان است. 
به گزارش »ایسنا«، محمد ساعدفر در جلسه شورای اداری تیران و کرون در محل آستان مقدس 
امامزاده احمد)ع( تیران به سیاست‌های اقتصادی و برنامه‌ریزی برای تحقق شعار سال اشاره و 
اظهار کرد: با توجه به ظرفیت گردشــگری و امکان جذب توریست در این شهرستان، رونق صنعت 
گردشــگری در اولویت‌های اقتصادی این خطه قرار دارد. وی افــزود: هم‌افزایی و همکاری‌های 
مشترک برای ســرمایه‌گذاری در این بخش با تدوین راهبردهای آن شکل خواهد گرفت و موانع 
موجود نیز برداشته خواهد شــد. فرماندار تیران و کرون ادامه داد: توســعه صنایع و فعالیت‌های 
کشاورزی نیز باید متناسب با شرایط منطقه انجام شــود و مدیران دستگاه‌های اداری براساس 
قوانین بالادستی و سیاست‌های دولت چهاردهم فعالیت کنند. ساعدفر رفتارهای سلیقه‌ای بعضی 
از دستگاه‌های اداری را مانع از سرمایه‌گذاری برای تولید اعلام کرد و یادآور شد: مدیران دستگاه‌ها 
یا خدمات‌رســانی و دولتی از چنین رفتارهایی دوری کنند. وی توســعه نیروگاه‌های خورشیدی 
کوچک و بزرگ را برای رفع ناترازی انرژی لازم دانست و خاطرنشان کرد: اینچنین اقداماتی در زمره 
فعالیت‌های اقتصادی نیز قرار دارد و کمبود برق را هم جبران می‌کند. فرماندار تیران و کرون اضافه 
کرد: فناوری‌های نوین برای فعالیت‌های خدماتی و صنایع لازم بوده و باید در این خصوص به‌ویژه 
هوش مصنوعی ســرمایه‌گذاری کرد. ســاعدفر امیدآفرینی در جامعه و اطلاع‌رسانی از اقدامات 
صورت گرفته را نیز مهم برشمرد و تصریح کرد: نباید فعالیت‌هایی که برای خدمت به جامعه است 
پنهان بماند و از آن غفلت شود. وی بر ضرورت تعامل مدیران شهرستانی با همدیگر، رفع اختلاف 
و همچنین تقویت ارتباطات با مســئولان ارشــد اســتانی تأکید کرد و گفت: تکریم ارباب رجوع و 
آگاه‌سازی آنان از قوانین جزو مأموریت‌های تمامی ادارات باشد. فرماندار تیران و کرون به نهضت 
احداث مسکن در شهرستان اشاره کرد و افزود: این اقدام نیز همسو با سیاست‌های کلی کشور در 

رفع نیاز مسکن بوده و مصداقی از سرمایه‌گذاری در تولید محسوب می‌شود.

با مسئولان

 امام جمعه کاشان:

شهید آوینی سردار جنگ 
روایت‌هاست

نماینده ولی فقیه و امام جمعه کاشان گفت: 
شــهید آوینی ســردار جنگ روایت هاست 
و بعد از جنگ تحمیلی با ســاخت مســتند 
»روایت فتح« روایت اصیل جبهه و جنگ را 

به تصویر کشید. 
بــه گــزارش »ایرنــا«، حجت‌الاســام 
والمســلمین ســید ســعید حســینی در 
خطبه‌های نمــاز جمعه این هفته کاشــان 
که در مصــای بقیه‌ا...‌الاعظــم )عج( این 
شهر اقامه شــد افزود: امروز بین رسانه‌ها 
برای جهــت دهی افــکار عمومــی رقابت 
وجود دارد،رسانه‌های دشمن یک واقعیت 
اجتماعــی را طبــق نظر خــود جهت دهی 
می‌کنند،شهید آوینی بعد از جنگ به مناطق 
جنگی رفت و روایت فتح را خلق کرد. امروز 
هم به سرداران جنگ روایت‌ها در حوزه‌های 
کتاب، انیمیشــن،تئأتر و فیلــم نیاز داریم. 
وی بیان کرد: شهادت شهید صیاد شیرازی 
در سال ۱۳۷۸ از مناسبت‌های هفته است، 
او یک طراح و مجــری برنامه‌های نظامی 
بود. وقتی از آیــت ا... بهاالدینــی، موعظه 
خواستند، ایشان فرمودند، بروید مثل صیاد 
بشوی. عبودیت و عمل به تکلیف مهم‌ترین 
دغدغه این شــهید بزرگوار بود. امام جمعه 
کاشــان در بخــش دیگری از ســخنانش 
بیان کــرد: در بحث مذاکره بــا آمریکا تابع 
رهنمودهــای رهبر معظم انقلاب اســامی 
هستیم و وقتی معظم‌له می‌فرمایند مذاکره 
غیرمســتقیم مانعی ندارد دیگر نباید حرف 
و حدیثی در این مورد باشــد. هنوز علیرغم 
این نظر رهبر معظم انقلاب اسلامی، عده‌ای 
می‌گویند مذاکره باید مستقیم باشد و این 
افراط اســت، عده‌ای هم می‌گویند مذاکره 
غیرمســتقیم هم باید تحریم شــود و این 
تفریط اســت. وی اظهار کرد: توصیه من به 
همه نیروهای ارزشی این است که اگر جلوتر 
از ولی امر حرکت شود مانند کار خوارج است 
و اگر عقب بمانیم هلاک می‌شویم؛ اما اگر 

در کنار ولی فقیه باشیم، موفق هستیم. 

اخبار

استان

رئیس اداره حفاظت محیط زیست شهرستان کاشان 
گفت: مرتع‌هــا، عرصه‌ها و زیســتگاه‎های طبیعی، 
پیست موتورســواری و آفرودســواری نیست و با 

متخلفان، از مسیر قضایی برخورد خواهد شد. 
الهیــار دولتخــواه در گفت‌‌و‌گو با »تســنیم« اظهار 
کــرد: طبق قانــون، تــردد خودروهای ســافاری و 
موتورسیکلت‌های تریل و کراس، در مناطق طبیعی 
موجب تخریب محیط زیســت شــده و بر اساس 
ماده 688 قانــون مجازات اســامی در زمره‌ جرائم 

غیر قابل گذشت محسوب می‌شود. وی افزود: بنابه 
گزارش‌ها در بعضی از موارد، حضور موتورســواران و 
خودروهای سافاری، موجب مشارکت در امر شکار 
غیر مجاز حیات وحش می‌شود، لذا با توجه به شروع 
فصل بهار و حساسیت حیات وحش، ورود افراد در 
قالب گروه و یا تور تفریحی با خودروهای ســافاری 

و موتور ســیکلت ســنگین به مناطق مذکور ممنوع 
است. رئیس اداره حفاظت محیط زیست شهرستان 
کاشــان تأکید کرد: قانون ممنوع بودن خودروهای 
سافاری و موتورسیکلت‌های تریل و کراس به هیئت 
موتورسواری و اتوموبیل‌رانی ابلاغ شده است و پرونده 
متخلفان توســط یگان حفاظت محیط زیســت در 

مرجع قضایی پیگیری خواهد شد. وی گفت: ورود 
خودروها و موتورسیکلت‌ها به مناطق طبیعی، ضمن 
افزایش تلفات جانوران در اثر تصادف، موجب برهم 
خوردن امنیت زیستگاه، پراکندگی و مهاجرت حیات 
وحش شده و به تدریج اکوسیستم طبیعی منطقه 
تخریب می‌شود. دولتخواه تأکید کرد: حفظ محیط 
زیست و جلوگیری از آسیب زدن به موجوداتی که ما 
 محیط زندگی آنان را برای تفریح خود انتخاب کردیم، 

یک امر ضروری است. 

پیگرد قضایی تردد سافاری در  زیستگاه‌های طبیعی کاشان

آگهی مناقصه عمومی یک مرحله ای )مرحله اول(

شهردار قمصر- مجتبی ولی پناه م الف: 1902445

موضوع مناقصه: انتخاب پیمانکار جهت اجرای جدولگذاری بلوار ورودی مطابق مشخصات مندرج در اسناد و مدارک و شرایط مناقصه و قرارداد منضم تا سقف 
مبلغ 15.000.000.000ریال.

مبلغ سپرده شرکت در مناقصه: مبلغ 750.000.000 )هفتصدو پنجاه میلیون( ریال به صورت ضمانتنامه بانکی با اعتبار حداقل سه ماهه یا سپرده نقدی در وجه 
تمرکز وجوه سپرده شهرداری قمصر با شمـاره حساب 3100005117003 نزد بانك ملی قمصر و یا نامه کسر از مطالبات پیمانکاران بستانکار شهرداری.

مهلت دریافت اسناد حداکثر تا تاریخ 1404/01/26 از سامانه ستاد ، مهلت بارگذاری پیشنهادات در سامانه ستاد حداکثر تا تاریخ 1404/02/06 و بازگشایی پاکتها 

در مورخ 1404/02/07در محل شهرداری قمصر خواهد بود.

- هرگاه برندگان اول تا سوم مناقصه، حاضر به عقد قرارداد در مهلت مقرر نشوند، سپرده شرکت در مناقصه ایشان به ترتیب ضبط خواهد گردید.

- شهرداری در رد یا قبول هریک از پیشنهادها مختار است.

- سایر اطلاعات و جزئیات در اسناد مناقصه درج شده است.

تلفن: 55642345 )031( 

نوبت دوم



از تغییرات اقلیمی تا معضلات گسترده اجتماعی- اقتصادی؛

مصائب خشکی زاینده‌رود
در میان جنجال‌های رسانه‌ای اخیر، حق اصفهان به عنوان استانی که ۹۷ درصد حق‌آبه زاینده رود را مطابق قانون 
باید در اختیار داشته باشد، پایمال می‌شود؛ این در حالی اســت که نگاهی به نقشه حوضه آبریز زاینده‌رود نشان 
می‌دهد، اصولًا یزد در حوضه آبریز زاینده‌رود قرار نداشته و چهارمحال نیز تنها 7 درصد این حوضه را در اختیار دارد.

به گزارش »اقتصادآنلاین«، زاینده‌رود، یکی از مهم‌ترین رودخانه‌های ایران و شاهرگ حیاتی استان اصفهان، به 
عنوان منبع آب کشاورزی و تأمین آب شرب برای ساکنان این منطقه شناخته می‌شود؛ با این حال، سال‌هاست 
که خشکی این رودخانه که 93 درصد مساحت آن در استان اصفهان قرار دارد به چالشی جدی برای کشاورزان و 
ساکنان آن تبدیل شده است چراکه این استان با وجود حق‌آبه ۹۷ درصدی خود از حوضه زاینده رود، محروم‌ترین 
استان، در دریافت حق خود با وجود قرار داشتن در یک حوضه آبریز وسیع، طی دهه‌های گذشته محسوب می‌شود. 
از یک سو بارگذاری‌های جدید و خارج از قاعده و قانون مانند ایجاد مسیر برای آبرسانی به استان هایی که اصولًا 
در حوضه این رودخانه نیستند )یزد در کنار تالاب گاوخونی و زمانی حتی کرمان(، جان از تن رودخانه گرفته و این 
در حالی است که قرار بود این نوع عملیات‌ها از جمله آبرسانی به یزد پس از راه اندازی تونل سوم کوهرنگ انجام 
شود؛ اما از دهه ۷۰ این انتقال آب آغاز شده و پس از گذشت ۲۰ سال این تونل هنوز اجرایی نشده است و متأسفانه 
بر اساس شواهد و اذعان خود مدیران صنایع این استان )در سفری که چندین سال پیش خبرنگاران اصفهان به 
یزد داشتند(؛ آب انتقالی علاوه بر شرب، برای صنعت و کشاورزی نیز استفاده می‌شود و در نتیجه انکار فعلی برای 

مردم باورپذیر نبوده است. 

جنگل‌های هلو بر فراز کوه سبز می‌شود و اصفهان هر روز فرو‌ می‌نشیند
از سوی دیگر، تغییر شغل مردم استان چهارمحال وبختیاری و گرایش آنها به کشاورزی، آن هم در قله کوهسارها را 
شاهد هستیم؛ به نوعی که بر روی کوه هایی که هرگز در طول تاریخ، رویِ درخت بارور را به خود نادیده است، با پمپاژ 
آب زاینده رود در مسیر غیر طبیعی؛ جنگل‌های هلو ایجاد شده، این در حالی است که در طول تاریخ مردم اصفهان 
اغلب به شغل کشاورزی اشتغال داشته و شغل غالب مردم چهارمحال دامپروری بوده است چراکه از اساس این 
استان به دلیل بافت کوهستانی خود برای کشاورزی مناسب نیست و خشک شدن درختان این منطقه با وجود 
حجم بالای آبرسانی، گواه حرکت در مســیر غیرطبیعی و غیرکارشناسانه است آن هم در شریطی که اصفهان هر 
روز بیش از پیش به دلیل خشکی زاینده رود فرو می‌نشیند. در این ارتباط ابوالفضل ابوترابی، نماینده نجف‌آباد در 
مجلس گفت: زاینده‌رود حق‌آبه ای داشت که از هزاران سال پیش آب با پای خودش تا تالاب گاوخونی می‌آمد؛ 
استان‌های بالا دستی اصفهان آمدند به مسیری که این آب هزاران سال با پای خودش می‌آمد وارد شدند و دخالت 
کردند و آب را با پمپاژ بردند و روی کوه‌ها درخت کاشتند که این کار به نابودی شهر بزرگی مثل اصفهان منجر شد و 

در نتیجه الان ما فرونشست وحشتناکی داریم.

فرونشست زمین امروز به سی‌وسه پل و داخل خانه‌های اصفهان رسیده است
ابوترابی با بیان اینکه باید بپذیریم خشکسالی‌های متعدد و وضعیت نشست زمین امروز به سی‌وسه پل و داخل 
خانه‌های اصفهان رسیده است، افزود: امروز بیش از ۱۸۰ مدرسه، مهدکودک، مراکز آموزشی و درمانی ما به خاطر 
نبود آب فرونشسته‌اند و از سوی دیگر فریاد واعطشا درباره آب سرچشمه‌ها داریم. اگر ما به قوانین بین‌المللی 
اعتقاد داریم و به درستی به افغانستان درباره حقابه هیرمند می‌گوییم، زاینده‌رود هم دقیقاً همین حالت را داشته 
و دارد. وی با بیان اینکه در کل شهرهای استان اصفهان، خانه‌ها در طبقه دوم‌ آب ندارند در حالی که تازه در فصل بهار 
قرار داریم، تأکید کرد: آب را به کوهسارهای چهارمحال و بختیاری پمپاژ کردند و درخت‌های غیرضروری مثل هلو که 

واقعاً هم اگر نباشد هیچ ضرری به مملکت نمی‌زند، کشت می‌کنند؛ آب را از مجرای طبیعی خودش که هزاران سال 
خدا این‌گونه آفریده، اصطلاحاً جدا کردند. ابوترابی با اشاره به اینکه ما امروز با پدیده‌ای به نام جنگ آب مواجه ایم 
که با بی‌تدبیری‌ها به آن دامن زده می‌شود، گفت: هر روز هم متأسفانه بر پیچیدگی این کار اضافه می‌شود. می‌طلبد 
که برای یک بار رئیس‌جمهور وقت بگذارد و همه وزرای مربوطه و ذینفعان را بخواهد و در این باره چاره اندیشی کند.

اولویت‌های اشتباه و فرونشست تمدن اصفهان
نماینده نجف‌آباد با انتقاد از کشت محصولات کشــاورزی غیرضروری در کشور، گفت: کاشت هلو مهم‌تر است یا 
فرونشست اصفهان؟ هلو مهم است یا آب آشامیدنی یزد؟ اولویت‌هایمان را قاطی کرده‌ایم. وی با بیان اینکه ما 
نقشه ای جامع در مورد آب می‌خواهیم، گفت: امروز رئیس‌جمهور در این مورد صحبت می‌کند، سیاست‌های ابلاغی 
مقام معظم رهبری هم هست. به درستی باید انبوه جمعیت‌ها و صنایع را منتقل کنیم کنار آب خزر و دریای عمان که 
ایده خیلی خوبی است؛ البته باید سرعت بدهیم. ما باید طرح جامعی با افق خشکسالی که برای کل کشور متصور 
هستیم داشته باشیم؛ در غیر اینصورت، این پدیده جنگ آب خیلی بیشتر و خطرناک‌تر می‌شود و این پدیده در 
آینده برای کل استان‌ها هم وجود دارد. ابوترابی تأکید کرد: نباید مردم به دلیل ضعف مدیریت‌ها به جان هم بیفتند 
چراکه این کشور وسیع و مثل بدن اســت اگر یک عضوش به درد بیاید بقیه اعضا هم بی‌قرار می‌شوند و بقیه هم 

دردشان می‌آید و در عذاب قرار می‌گیرند.
در طول تاریخ زاینده رود همواره به عنوان رودخانه اصفهان شناخته می‌شده و از اساس این تمدن کهن بر پایه حضور 
زاینده رود شکل گرفته است چراکه استان چهار محال زمانی نه چندان دور یکی از شهرستان‌های اصفهان بوده و 
مرکز آن یعنی شهرکرد معروف به ده کوچک بوده و هست، طبیعی است پس از تغییر تقسیمات کشوری، استان 
چهارمحال، سهم اندکی به اندازه حجم مجاورت شهرستان‌های خود با زاینده رود داشته باشد؛ اما متأسفانه درصد 
حقابه‌های قانونی در حوضه زاینده رود در سال‌های اخیر برعکس شده است. نکته قابل اهمیت اینکه در سال جدید، 
با وجود بارش‌های سیل‌آسا در منطقه کوهرنگ، زاینده‌رود همچنان بسته باقی مانده و این موضوع تبعات اقتصادی 
و اجتماعی زیادی برای کشاورزان اصفهانی به همراه داشته است. در این ارتباط علی مزروعی، کارشناس اقتصاد 
کشاورزی به »اقتصادآنلاین« گفت: با توجه به بارش‌های اخیر در کوهرنگ، انتظار می‌رفت که زاینده‌رود به حالت 
طبیعی خود بازگردد و حق‌آبه کشاورزان تأمین شود؛ اما متأسفانه، عدم بازگشایی به موقع این رودخانه به دلیل 
مسائل مدیریتی و حقوقی تبعاتی را به همراه داشت؛ این وضعیت بارها در طول سالیان اخیر باعث شد بسیاری از 
کشاورزان نتوانند به کشت محصولات خود بپردازند و زمین‌های زراعی آن‌ها خشک و غیرقابل استفاده باقی بماند. 
وی با بیان اینکه یکی از اصلی‌ترین مشکلات کشاورزان اصفهانی، عدم تأمین به موقع حق‌آبه آن‌هاست، تأکید کرد: 
بسیاری از کشاورزان بر این باورند که حق‌آبه آن‌ها به دلیل کمبود مدیریت منابع آبی و عدم توجه مسئولان نادیده 
گرفته شده است. این موضوع باعث کاهش تولید محصولات کشاورزی و افزایش فشار اقتصادی بر خانواده‌های 
کشاورز شده است. در شرایطی که هزینه‌های کشت و کار افزایش یافته، عدم تأمین آب کافی به معنای کاهش 

درآمد و معیشت برای این قشر آسیب‌پذیر است.

افزایش نرخ فقر و بیکاری در اصفهان از تبعات خشکی زاینده رود
مزروعی با بیان اینکه خشکی زاینده‌رود و عدم تأمین حق‌آبه نه تنها بر روی کشــاورزان بلکه بر روی اقتصاد کل 
استان تأثیر منفی گذاشته، گفت: بسیاری از مشــاغل وابسته به کشاورزی، مانند صنایع تبدیلی، با کاهش تولید 
مواجه شده‌اند و این موضوع منجر به بیکاری و افزایش نرخ فقر در منطقه شده است. با کاهش تولید محصولات 

کشاورزی، قیمت‌ها نیز در کل کشور تحت تأثیر قرار گرفته و دسترسی مردم به مواد غذایی کاهش یافته است. 

افزایش گرد و غبار و آلودگی مداوم از تبعات خشکی زاینده رود 
در همین ارتباط استاندار اصفهان نیز با بیان اینکه شرایط زاینده‌رود به واقع در حال حاضر نگران‌کننده است، گفت: 
دلایل عدم بازگشایی به موقع این رودخانه به مسائل پیچیده‌ای برمی‌گردد، از جمله مدیریت منابع آبی، حقوق آب 
و تغییرات اقلیمی. متأسفانه، در سال‌های اخیر با کاهش بارندگی و افزایش برداشت‌های غیرمجاز از منابع آب، 
شرایط به شدت بحرانی شده است. مهدی جمالی نژاد با اشاره به تبعات خشکی زاینده‌رود چه تبعاتی برای استان 
اصفهان گفت: تبعات خشکی زاینده‌رود بسیار گســترده و عمیق است. یکی از مهم‌ترین مشکلات، فرونشست 
زمین است که به دلیل کاهش سطح آب‌های زیرزمینی اتفاق می‌افتد. این مسئله علاوه بر آسیب به زیرساخت‌ها، 
خطرات زیادی برای ساکنان شهرها به همراه دارد. همچنین، کاهش سطح آب باعث افزایش گرد و غبار و کاهش 

کیفیت هوا می‌شود که سلامت عمومی را تهدید می‌کند.

نیازمند برنامه جامع ملی برای مدیریت منابع آبی هستیم
استاندار اصفهان گفت: متأسفانه، توجه کافی به این مسائل نشده است. ما نیازمند برنامه جامع ملی برای مدیریت 
منابع آبی هســتیم که نه تنها به تأمین حق‌آبه کشــاورزان توجه کند، بلکه به حفظ محیط زیست و جلوگیری از 
فرونشست زمین نیز بپردازد. باید همگی دست به دست هم دهیم تا این بحران را حل کنیم و مسئولان در سطح 
ملی باید به این موضوع بیشتر توجه کنند. وی بیان کرد: اولین قدم، ایجاد تفاهم‌نامه جامع بین استان‌های بالادست 
و پایین‌دست زاینده‌رود است تا حق‌آبه‌ها به طور عادلانه تقسیم شود. همچنین، نیازمند افزایش فرهنگ استفاده 
بهینه از آب و سرمایه‌گذاری در پروژه‌های آبخیزداری هســتیم. در نهایت، همکاری نزدیک با وزارت نیرو و سایر 

نهادهای مربوطه برای مدیریت بهتر منابع آبی ضروری است. 
خشکی زاینده‌رود و عدم بازگشایی آن در سال جدید، با وجود بارش‌های سیل‌آسا در کوهرنگ، نشان‌دهنده بحرانی 
عمیق در مدیریت منابع آبی کشور است. نیاز به برنامه جامع و پایدار برای مدیریت آب، تأمین حق‌آبه کشاورزان و 
حفظ معیشت آن‌ها ضروری به نظر می‌رسد. اگر این چالش‌ها بدون توجه جدی حل نشوند، تبعات آن می‌تواند 
 به بحران‌های اجتماعی و اقتصادی بزرگ تری منجر شــود که نه تنها کشــاورزان بلکه تمــام جامعه اصفهان و 

همچنین کشور را تحت تأثیر قرار خواهد داد.

خبر روز

دبیر و عضو هیئت مدیره اتحادیه املاک تهران:

مشاوران املاک دخالتی در ارائه نرخ اجاره‌بهای املاک ندارند

ســعید لطفی، دبیر و عضو هیئت مدیره اتحادیه املاک تهران می‌گوید: اجاره‌بهای املاک با هرگونه 
نوسان در قیمت تمام شده ملک تغییر می‌کند و نظارت کافی در این حوزه وجود ندارد. همچنین املاک 
در سامانه خودنویس اجاره داده می‌شوند و مشاوران املاک هیچ گونه دخالتی در ارائه نرخ اجاره‌بهای 

املاک چه مسکونی و چه تجاری ندارد.
به گزارش »ایراسین«، بازار مســکن در حالی به فصل نقل و انتقالات نزدیک می‌شود که مشاهدات 
میدانی از رشد چند برابری نرخ اجاره املاک اداری و تجاری در نخستین روزهای سال ۱۴۰۴ حکایت 
می‌کند. این روزها املاک اداری و تجاری شهر به ویژه در خیابان‌های پرتردد با رقم‌های بالایی برای 
اجاره در پلتفرم‌های آنلاین آگهی شده‌اند، برای مثال مغازه ۳۵ مترمربعی در حکیم نظامی با رهن 
یک میلیارد و ۲۰۰ میلیون تومان و اجاره ماهانه ۴۵ میلیون تومان به دست مستأجر سپرده می‌شود، یا 
ملک اداری ۱۴۰ مترمربعی در خیابان شریعتی با رهن یک میلیارد و ۲۰۰ میلیون تومان و کرایه ماهانه 
۱۲۰ میلیون تومانی برای اجاره آگهی شده است و یا مالک دیگری ملک اداری و تجاری ۷۵ مترمربعی 

خود را در خیابان آذر با رهن ۹۰۰ میلیون تومانی و اجاره ماهانه ۶۰ میلیون تومان اجاره می‌دهد.
دبیر و عضو هیئت مدیره اتحادیه املاک تهران با تأکید بر رشد نرخ‌های پیشنهادی اجاره املاک اداری 
و تجاری به خبرنگار »ایراسین« می‌گوید: اجاره‌بها تابعی از قیمت تمام شده ملک است و با افزایش 
یا کاهش قیمت املاک، اجاره‌بها آن‌ها نیز تغییر می‌کند. سعید لطفی در رابطه با علت رشد اجاره‌بهای 
املاک اداری و تجاری طی روزهای گذشــته توضیح می‌دهد: عده‌ای پیش‌تر آدرس اشــتباه ارائه 
می‌دادند و مشاوران املاک را عامل افزایش قیمت اجاره‌بهای املاک عنوان می‌کردند. ولی خوشبختانه 
صنف مشــاوران املاک در طول سال گذشــته هیچ گونه دخالتی در ارائه نرخ اجاره‌بهای املاک چه 
مسکونی و چه تجاری نداشته‌اند چرا که اجاره‌بها و قیمت‌ها در دست مشاوران املاک قرار ندارد. وی 
می‌افزاید: اکنون اجاره املاک در سامانه خودنویس بدون مراجعه به فعالان این صنف صورت می‌گیرد.

دبیر و عضو هیئت مدیره اتحادیه املاک تهران اضافه می‌کند: متأسفانه نظارت کافی در شرایط فعلی بر 
بازار اجاره‌بهای املاک اداری و تجاری وجود ندارد، به دنبال این موضوع قیمت‌ها به صورت سلیقه‌ای 
و خودسرانه توسط مالکان تعیین می‌گردد و مشــاوران املاک دخالتی در این زمینه ندارد. لطفی با 
اشاره به عدم ارائه تسهیلات توسط بانک‌ها و تأثیر منفی آن بر بازار مسکن بیان می‌دارد: در حال حاضر 
بانک‌ها تسهیلات مرتبط به حوزه مسکن را به درستی ارائه نمی‌دهند. لذا ما به یک نهاد نظارتی محکم 
نیاز داریم تا بانک‌ها مورد بازخواست قرار گیرند و علت عدم ارائه وام‌های مرتبط به حوزه ملک مانند 
وام ودیعه مسکن مشخص شود. علاوه بر این دستگاه‌های نظارتی بر املاک متعلق به بانک‌ها نظارت 

نمی‌کند، در حالی که وضعیت آن‌ها باید مورد بررسی قرار گیرد.
در پایان دبیر و عضو هیئت مدیره اتحادیه املاک تهران اظهار می‌کند: متأسفانه تا زمانی که نظارتی در 
این حوزه وجود نداشته باشد، وضعیت بازار ملک تغییر نخواهد کرد و باید شاهد سیر صعودی قیمت 

املاک چه تجاری و چه مسکونی باشیم.

استاندار اصفهان با اشــاره به ضرورت تکمیل طرح‌های عمرانی نیمه تمام 
و توجه به زیرســاخت‌های محرومیت‌زدا، از برنامه‌های توسعه‌ای استان 

اصفهان با محوریت انرژی‌های سبز خبر داد.
به گزارش خبرنگار »مهر«، مهدی جمالی نژاد در گردهمایی مدیران عامل 
شرکت شهرک‌های صنعتی سراسر کشور تبیین برنامه‌ها در راستای راهبرد 
سرمایه‌گذاری برای تولید با اشاره به ضرورت بازتعریف نقش شهرک‌های 
صنعتی در توسعه اقتصادی، بر لزوم تحول این شهرک‌ها از محل استقرار 
کارخانه‌هــا به پایگاه‌های هوشــمند، دانش‌بنیان و خوشــه‌های صنعتی 
رقابت‌پذیر جهانی تأکید کرد. وی با بیان اینکه رشــد تولیــد ملی نیازمند 
سرمایه‌گذاری هدفمند در بســتری جذاب و آماده است، افزود: متأسفانه 
علیرغم توجه به سرمایه‌گذاری، شاهد کمبود سرمایه‌گذاری‌های مولد در 
بخش خصوصی هســتیم. اســتاندار اصفهان نقش شهرک‌های صنعتی 
را راهبــردی توصیف کرد و خواســتار تحول آنها به مراکــز متفکر صنعتی، 
خوشه‌سازی برندهای دانش‌بنیان و توزیع متوازن صنایع در مناطق مختلف 
کشور شد. وی با اشاره به تجربه استان اصفهان، به ضرورت توزیع عادلانه 
صنایع در شرق این استان اشــاره کرد و گفت: نباید توسعه صنعتی تنها به 
شهرهای بزرگ محدود شود و ایجاد صنایع کوچک و متوسط در روستاها و 
شهرهای کوچک، همسو با سیاست‌های افزایش جمعیت و توزیع عادلانه 
امکانات است. وی تأکید کرد: شهرک‌های صنعتی باید به گونه‌ای طراحی 
شوند که از تمرکز جمعیت در کلانشهرها جلوگیری کرده و اشتغالزایی متوازن 
ایجاد کنند. جمالی‌نژاد از دیگر نکات مطرح‌شده را لزوم مدیریت هوشمند 
منابع آبی و توجه ویژه به استفاده از آب‌های غیرمتعارف در صنایع عنوان کرد. 
وی تأکید کرد: بی‌توجهی به این موضوع می‌تواند توسعه آینده صنعت را با 
مخاطره مواجه کند. استاندار اصفهان همچنین بر احیای واحدهای تولیدی 

راکد در شــهرک‌های صنعتی تأکید و اعلام کرد که از ۸۵ شــهرک صنعتی 
کشور، تعدادی نیازمند بازفعال‌سازی فوری هستند. وی همچنین همسویی 
با سیاســت‌های ابلاغی مقام معظم رهبری از جملــه افزایش جمعیت و 
توزیع عادلانه خدمات، را به عنــوان چارچوب اصلی برنامه‌ریزی‌های آینده 
شهرک‌های صنعتی عنوان کرد. وی خواســتار همکاری تمامی ذی‌نفعان 
برای تبدیل شــهرک‌ها به زنجیره‌های ارزش‌آفرین اشتغال و پایگاه‌های 
پیشران اقتصاد دانش‌بنیان شد. جمالی‌نژاد با اشاره به چالش‌های پیشروی 
کشاورزان شــرق اصفهان به‌ویژه کم‌آبی شــدید، اعلام کرد: کشاورزان این 
منطقه با خون دل آب را به مزارع می‌رسانند، اما نیازمند حمایت جدی برای 
گذران زندگی و توسعه فعالیت‌های کشاورزی هستند. استاندار اصفهان با 
اشاره به اولویت استان در توسعه شهرک‌های صنعتی کم‌مصرف و مبتنی بر 
انرژی‌های پاک، از راه‌اندازی شهرک تخصصی پوشاک و شهرک فناوری 
نســاجی ابتدای در ســال جاری خبر داد و گفت: این پروژه‌ها با مشارکت 
بخش خصوصی و سرمایه‌گذاری‌های هدفمند پیش می‌رود. جمالی‌نژاد 
همچنین به برنامه‌های آتی برای ایجاد ناحیه تخصصی هوش مصنوعی و 
انرژی‌های خورشیدی پیرو سه محور توســعه‌ای استان اشاره کرد و گفت: 
البته هوش مصنوعی در کشور ما کمرنگ است، درحالیکه هر هفته شاهد 
پیشرفت‌های جهانی در این حوزه هســتیم. وی مشارکت سرمایه‌گذاران 
خصوصی و انجمن‌های صنفی را کلید اصلی توسعه شهرک‌های غیردولتی 
دانست و تأکید کرد: جوانان خلاق و شرکت‌های دانش‌بنیان در شهرک‌های 
صنعتی اصفهان در حال خلق فرصت‌های نوین هســتند و این روند باید با 
سیاست‌های تشویقی تقویت شود. این نشست با حضور جمعی از مدیران 
استانی، سرمایه‌گذاران و کارشناســان صنعتی برگزار و مقرر شد طرح‌های 

تحولی این حوزه در آینده نزدیک به مرحله اجرا برسد.

استاندار اصفهان:

پروژه‌های عمرانی وتوسعه شهرک‌های صنعتی اصفهان با محوریت انرژی سبز باشد

عکس خبر

 از الان در جریان باشید؛

پاییز دیررس و کم‌بارش در 
انتظار ایران

رئیس مرکز ملــی اقلیــم و مدیریت بحران 
خشکسالی سازمان هواشناسی کشور گفت: 
پیش‌بینی می‌شود در پاییز ســال جاری به 
علت تداوم لانینای ضعیف با گرایش به شرایط 
خنثی بارش‌هــای کمتر از نرمــال در ایران و 
ســایر نقاط خاورمیانه رخ دهــد. به گزارش 
»ایســنا«، احد وظیفه افزود: دمــای حوزه 
مرکزی اقیانوس آرام در شرایط ۰.۵+ و ۰.۵- 
درجه )نیم درجه زیر نرم و یــک درجه بالای 
نرم( در شرایط نرمال تعریف می‌شود. زمانی 
که از ۰.۵- درجه عبور می‌کند، شرایط لانینا رخ 
می‌دهد این در حالی است که میانگین دمای 
3 ماه گذشــته حوزه مرکــزی اقیانوس آرام 
۰.۶- بوده اســت. وی تأکید کرد: دورپیوندها 
در اقلیم دنیا مؤثر هســتند کــه مهم‌ترین آن 
ِ»انسو یا نوسان جنوبگان است. انسو سه فاز 
مثبت، منفی و بینابینی دارد. بررســی آماری 
طولانی‌مدت نشان می‌دهد بارش‌ها در ایران 
در شــرایط لانینا و حتی خنثی گرایش به کم 
بارشی و خشکســالی دارد. رئیس مرکز ملی 
اقلیم و مدیریت بحران خشکسالی سازمان 
هواشناسی کشور با بیان اینکه دو عامل را برای 
پیش‌بینی بارش طی اواخر پاییز و زمســتان 
ســال جاری باید لحاظ کنیم، اظهارکرد: یکی 
از این عوامل وضعیت ال‌نینو و لانیناســت. تا 
اکتبر و دسامبر )آذر تا دی‌( به‌تدریج اثر ال‌نینو 
و لانینا مشخص می‌شود. احتمال حاکمیت 
ال‌نینو ضعیف است و ۸۰ درصد شرایط خنثی 
و لانینای ضعیف پیش‌بینی می‌شود. در این 
صورت بر اساس تجربه‌های قبلی به احتمال 
زیاد بارندگی انتهای پاییز زیر نرمال خواهد بود. 
در پاییز به‌تدریج پرفشار جنب حاره‌ای فروکش 
می‌کند چون در تابستان قوی‌تر عمل می‌کند، 
دیرتر از بین می‌رود، در نتیجه پاییز دیرتر آغاز 
می‌شــود و احتمال می‌رود بــه علت تقویت 
مونسون، پاییز سال جاری دیرتر آغاز شود و به 
دلیل تداوم لانینای ضعیف با گرایش به شرایط 
خنثی انتظار می‌رود بارش‌های کمتر از نرمال 

در ایران و سایر نقاط خاورمیانه رخ دهد.

یکشنبه ۲۴ فروردین ۱۴۰۴ / ۱۴ شوال ۱۴۴۶ / ۱۳ آوریل ۲۰۲۵ / شماره ۴۳۳۴
اقتصاد

علی طیب‌نیا گزینه اصلی 
تصدی وزارت امور اقتصاد 

و دارایی است
معــاون اجرایــی رئیــس جمهور و 
سرپرست نهاد ریاســت جمهوری، از 
»علی طیب‌نیا« به عنوان گزینه اصلی 
تصــدی وزارت اقتصاد در فهرســت 

پیشنهادی به رئیس جمهور خبر داد.

دیدگاه



    گردشگری و میراث4

 مدیرکل میراث فرهنگی استان اصفهان: سازمان برنامه و بودجه، میراث فرهنگی را جدی نمی‌گیرد

برای حفظ آثار تاریخی به کمک مردم نیازمندیم

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع‌دستی استان اصفهان 
گفت: ســازمان برنامه و بودجه، میراث فرهنگــی را جدی نمی‌گیرد و 

می‌گویند اولویت ما بهداشت، آموزش‌وپرورش و کشاورزی است.
امیر کرم‌زاده در گفت‌وگو با »ایسنا« اظهار کرد: در خصوص حفظ میراث 
فرهنگی اول باید فرهنگ‌سازی شود، مردم باید با قوانین، مقررات این 
حوزه و با ارزش بناهای تاریخی آشنا شوند، باید سواد فرهنگی خود را 
ارتقا دهیم و این موضوع نیازمند این اســت که از مدارس، دانشگاه‌ها 
و محیط‌هــای دیگر از جملــه در جاده‌ها و مســیرها و در خــود بناها 
اطلاع‌رسانی کنیم که مصادیق جرائم علیه میراث فرهنگی چیست. وی 
افزود: تعداد نیروهای یگان حفاظت اداره کل میراث فرهنگی استان ۷۰ 
نفر است. باید ۲۲ هزار بنای تاریخی شناسایی شده را با این تعداد حفظ 
و حراست کرد، با هفت ماشین باید کل استان را نظارت و پایش کنیم، 

موزه‌ها و ۸۰۰۰ کیلومتر بازار اصفهان را نیز باید رصد کرد. 
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع‌دستی استان اصفهان 
بیان کــرد: در نقدهای خود باید منصفانه رفتــار کنیم، میراث فرهنگی 
نمی‌تواند جلوی هر ۲۲ هزار بنا مأمور بگذارد که صبح تا شب پایش کنند، 
پس وظیفه عمومی و مردمی چیســت؟ اگر جرمی علیه آثار تاریخی 
در حال تحقق است مردم می‌توانند تذکر دهند و بگویند این کار خلاف 
قانون است. حفظ میراث فرهنگی وظیفه همگانی محسوب می‌شود. 
اینکه میراث فرهنگی را متهم به کم‌کاری کنیم، حقیقتاً نه منطقی و نه 

درست است. کرم‌زاده گفت: امســال اجازه ندادیم تعرضی به بناهای 
تاریخی در چهارشنبه‌سوری شود. نیروی انتظامی، سپاه و یگان حفاظت 
میراث فرهنگی را در موعد چهارشنبه‌سوری بسیج و مأمور کرده بودیم 
که به بناهای تاریخی آسیبی وارد نشــود. برای برنامه‌های عید نیز ۲۵ 
هزار نفر از دستگاه‌های امدادی را بسیج کردیم. وی افزود: در خصوص 
دیوارنویســی روی سی‌وســه‌پل از طریق دوربین‌های مستقر در پل، 
مرتکب جرم را شناسایی و از او شــکایت کردیم. دادستان نیز دستور 
رسیدگی داده و باید دقت کنیم که جرم این شخص اعدام نیست که او 
را دست‌بسته بیاورند و به زندان بیندازند. این رفتار جرم است اما مثل 
یک قاتل که نباید با او برخورد شود؛ اما برای او پرونده قضایی تشکیل 
شد و مجازاتی متناســب برای او در نظر گرفته می‌شود. شخصی که از 
دیوارنویسی سی‌وسه‌پل فیلم گرفت و آن را رسانه‌ای کرد، همان زمان 
می‌توانست جلوی مرتکب را بگیرد و یا همان‌جا با مأمورین انتظامی یا 
به یگان حفاظت سازمان اطلاع دهد تا سریع ورود کنند. مدیرکل میراث 
فرهنگی، گردشــگری و صنایع‌دستی اســتان اصفهان گفت: سازمان 
برنامه و بودجه، میراث فرهنگی را جدی نمی‌گیرد و می‌گویند اولویت 
ما بهداشت، آموزش‌وپرورش و کشاورزی است و ردیف آخر اعتبارات، 
وزارت میراث فرهنگی خواهد بود. کرم‌زاده افــزود: انتظارات مردم از 
اداره میراث درست است؛ ولی کل پول ملی و استانی این اداره در سال 
عمرانی ۱۴۰۳ به ۹۰ میلیارد تومان نمی‌رســد. با این بودجه اندک باید 

زیرســاخت‌های گردشــگری، بناهای تاریخی و حوزه صنایع‌دستی را 
مدیریت کنیم و وظایف اداره میراث فرهنگی بیشتر حاکمیتی است. از 
مردم خواهش می‌کنم در بحث حفظ آثار تاریخی و آیین‌های تاریخی 
به اداره میراث فرهنگی کمک کننــد. وی ادامه داد: با این تعداد نفرات 
و بودجه اندک، حقیقتاً نمی‌توان انتظارات مردم را برآورده کرد. دائم در 
مدارس برای دانش‌آموزان برنامه داریم و آن‌ها را با بناهای تاریخی آشنا 
می‌کنیم تا به‌عنوان میراث‌بانان افتخاری به ما کمک کنند. جز کشورهای 
بسیار غنی در حوزه میراث فرهنگی هستیم و با بلاگرها و فعالان فضای 
مجازی ارتباط بسیار مؤثری داریم. این افراد به اداره میراث در معرفی 
استان و بناهای تاریخی کمک می‌کنند و فعالیت‌های بسیار خوبی در 
حال انجام است. مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی 
اســتان اصفهان گفت: اگر خود مردم نخواهند به شخص خاطی تذکر 
بدهند می‌توانند با تماس با شماره ۰۳۱۳۲۲۴۱۱۶۰ جرائم علیه میراث 
فرهنگی را به یگان حفاظت استان گزارش کنند و یا به پلیس ۱۱۰ اطلاع 
دهند. کرم‌زاده گفت: یگان حفاظت میراث فرهنگی با همکاری پلیس 
توانســته یک محموله بزرگ قاچاق اشــیای تاریخی بالغ‌بر ۱۰۰ شی‌ء 
تاریخی را در شهرضا کشف و ضبط کند که قیمت این اشیاء بسیار زیاد 
است. وی افزود: در بسیاری از بناها سازمان میراث فرهنگی، تابلوهایی 
نصب شده که مجازات تخریب آثار بر روی آن‌ها نوشته شده است که در 

نظر داریم تعداد تابلوها در این اماکن بیشتر کنیم.

 در هفته هنر انقلاب اسلامی رخ داد؛

دورهمی صمیمانه هنرمندان صنایع دستی اصفهان
همزمان با هفته هنر انقلاب اسلامی، هنرمندان صنایع دستی اصفهان دور هم جمع شدند.

به گزارش خبرگزاری صداوسیما، مدیر خانه صنایع دستی اصفهان گفت: این دورهمی با هدف هم افزایی 
و تبادل تجربیات هنرمندان اصفهانی با حضور بیش از ۱۰۰ نفر برگزار شد. محمدرضا اخلاقی اظهار کرد: 
حمایت دولت از هنرمندان و پیشکسوتان این عرصه، توسعه صنعت گردشگری و فراهم کردن زمینه‌های 

افزایش صادرات صنایع دستی از مهمترین دغدغه‌های هنرمندان در این دورهمی بود.
بیش از ۶۰ هزار هنرمند فعال در حوزه صنایع دستی در استان اصفهان در حال فعالیت هستند. اصفهان 
در سال ۱۳۹۴ به عنوان نخستین شهر ایرانی به عضویت شبکه شهر‌های خلاق یونسکو )سازمان علمی، 
آموزشی و فرهنگی ســازمان ملل متحد( در زمینه صنایع دستی و هنر‌های مردمی درآمد و همچنین 
توسط شورای جهانی صنایع دستی، عنوان »شــهر جهانی صنایع دستی« به آن اعطا شد. از ۶۰۲ رشته 
صنایع دستی شناسایی شده در دنیا ۲۹۹ مورد مربوط به ایران و از این تعداد 200 رشته مربوط به استان 

تاریخی و هنرپرور اصفهان است که تاکنون ۴۰ هزار نفر شاغل در این بخش ساماندهی شده‌اند.

رئیس پژوهشگاه میراث فرهنگی خبرداد

کشف معادن گمشده هخامنشی در غرب ایران
رئیس پژوهشگاه میراث فرهنگی و گردشگری از کشف معدن گمشده هخامنشی در آبدانان استان ایلام 
خبر داد و گفت: بیش از دو هزار سال بود که منبع اصلی سنگ‌های کاخ داریوش بزرگ در شهر باستانی 
شوش مشخص نبود و اکنون این معادن گمشده هخامنشی توسط باستان‌شناسان ایرانی شناسایی 
شده است. به گزارش »ایسنا«، محمدابراهیم زارعی که جمعه بیست‌ودوم فروردین ماه سال جاری برای 
نظارت بر کاوش‌های باستان‌شناسی به شهرستان آبدانان در استان ایلام سفر کرده بود، کشف معادن 
هخامنشی در آبدانان را پس از دو هزار سال »شگفت‌انگیز« توصیف کرد و افزود: این معادن منبع اصلی 

سنگ‌های کاخ داریوش در شهر باستانی شوش در استان خوزستان بوده‌اند.
رئیس پژوهشگاه میراث فرهنگی و گردشگری درباره جزئیات بیشتر کشف این معادن توضیح داد: این 
کشفِ بی‌سابقه، که می‌تواند یکی از مهم‌ترین اکتشافات باستان‌شناسی سال‌های اخیر در خاورمیانه 
محسوب شود، به پیشــنهاد »محمد حیدری«، معلم آبدانانی، کاشــف این معدن و هدایت »لقمان 
احمدزاده شوهانی«، باستان‌شناس انجام شده اســت. وی افزود: تیم پژوهشی زیر نظر پژوهشکده 
باستان‌شناسی پژوهشــگاه میراث فرهنگی و گردشگری با اســتفاده از تلفیق بررسی‌های میدانی، 
داده‌های ماهواره‌ای و مطالعات زمین‌شناســی موفق شــدند بقایای معدن‌کاری عظیم هخامنشی، 
ابزارهای برش سنگ، شواهد استخراج، حتی مقادیر چشمگیری از سنگ آهن را نیز در کنار سنگ‌های 
آهکی شناســایی کنند. ســنگ آهنی که احتمالًا برای ساخت بســت‌های فلزی در معماری سنگی 
هخامنشی کاربرد داشته است. این باستان‌شناس در ادامه گفت: داریوش بزرگ شاهنشاه هخامنشی 
در کتیبه یادبود بنیاد کاخ آپادانا در شوش، یکی از باشکوه‌ترین بناهای سلطنتی ایران باستان، به محل 
تأمین سنگ استفاده شــده در این کاخ با نام »ابیرادوش« اشــاره می‌کند اما محل دقیق این معدن 
تاکنون ناشناخته مانده بود. وی افزود: کشــف این معادن در آبدانان، در دامنه‌های کبیر کوه می‌تواند 
معمای تاریخی دو هزار ساله‌ای را حل کند. رئیس پژوهشگاه میراث فرهنگی و گردشگری اظهار کرد: 
باستان‌شناسان بر این باورند که این کشف نه تنها پنجره‌ای نو به فرایندهای ساخت و تأمین مصالح در 
امپراطوری هخامنشی می‌گشاید، بلکه می‌تواند الهام‌بخش بازنگری در شبکه‌های حمل و نقل، مدیریت 
منابع و فناوری‌های سنگ تراشی دوران باستان در ایران و سراسر جهان باشد. زارعی خاطرنشان کرد: 
مسیر احتمالی حمل و نقل این سنگ‌ها از آبدانان به شوش، ترکیبی از جاده‌های کوهستانی و مسیرهای 
آبی از طریق رودخائه کرخه بوده است. فاصله این معادن تا شوش حدود ۱۵۰ کیلومتر برآورد می‌شود. 
این باستان‌شناس بیان کرد: امیدواریم این کشف و پژوهش‌های پیوست آن، نه تنها گامی بزرگ در درک 
معماری و فناوری ساخت در عصر هخامنشی باشد، بلکه بتواند مبنایی برای ثبت جهانی این معادن در 
فهرست میراث جهانی یونسکو و توسعه پایدار گردشگری علمی و فرهنگی در منطقه زاگرس میانی باشد.

با مسئولان

در نقدهای خود باید منصفانه رفتار کنیم، میراث 
فرهنگی نمی‌تواند جلوی هر ۲۲ هزار بنا مأمور بگذارد 
که صبح تا شب پایش کنند، پس وظیفه عمومی 
گر جرمی علیه آثار تاریخی در  و مردمی چیست؟ ا
‌حال تحقق است مردم می‌توانند تذکر دهند و بگویند 

این کار ، خلاف قانون است
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مفاد آراء
1/86 آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آيين نامه قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتي 

و اراضي و ساختمان هاي فاقد سند رسمي
 برابر آرا صادره هيــات هاي موضــوع قانون تعييــن تکليف وضعيت ثبتــي اراضي و 
ساختمان هاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي منطقه غرب اصفهان تصرفات مالکانه 
و بلامعارض متقاضيان محرز گرديده است لذا مشخصات متقاضيان و املاک مورد تقاضا 
به شرح زير به منظور اطلاع عمومي در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي مي شود . در صورتي 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکيت متقاضيان اعتراضي داشته باشند مي توانند از 
تاريخ انتشار اولين آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد و املاک تسليم 
و پس از اخذ رســيد ظرف مدت يکماه از تاريخ تسليم اعتراض دادخواست خود را به مرجع 

قضايي تقديم نمايد. 
رديف 1- برابر راي شماره 17004 مورخ 1403/09/07 هيات اول مالکيت آقای سيد محمود 
حسن زاده تبريزی  به شناسنامه شــماره 955 کدملي 1284444740 فرزند سيد مصطفی 
در ششدانگ يکباب کارگاه )قطعات لاستيکی با کاربری تجاری(  به مساحت 246/38 متر 
مربع پلاک شماره 333 فرعی از 35  اصلي واقع در اصفهان بخش 14 حوزه ثبت ملک غرب 

اصفهان ثبت در دفتر املاک تاييد و محرز گرديده است.
رديف 2- برابر راي شــماره 22306 مورخ 1403/11/16 هيــات اول مالکيت خانم فاطمه 
صادقی رنانی  به شناســنامه شــماره 285 کدملي 1290902003 فرزند عادل در ششدانگ 
يکباب ساختمان مسکونی به مساحت 168/65 متر مربع پلاک شماره 663 فرعی از 18  
اصلي واقع در اصفهان بخش 14 حوزه ثبت ملک غرب اصفهان از مالکيت فاطمه خاکزاد 

رنانی فرزند مهدی ثبت در دفتر املاک تاييد و محرز گرديده است.
رديف 3- برابر راي شــماره 23076 مورخ 1403/12/01 هيات اول مالکيت آقای احمدرضا 
رحمانی رنانی  به شناسنامه شــماره 116 کدملي 1289997659 فرزند عباس در ششدانگ 
قطعه ملک بدون اعيانی با کاربری کشاورزی  به مساحت 2616  متر مربع پلاک شماره 1998 
و 1999  فرعی از 18  اصلي واقع در اصفهان بخش 14 حوزه ثبت ملک غرب اصفهان با قيد 
به اينکه 716 متر مربع از پلاک 18/1998 بخش 14 ثبت اصفهان و مقدار 1900 متر مربع از 
پلاک 18/1999 بخش 14 ثبت اصفهان از مالکيت بی بی کريم نژاد فرزند حاج عبدالرحيم 
سند 3641 مورخ 33/1/26 دفترخانه 5 اصفهان و سهم الارث بی بی از عبدالرحيم فرزند ميرزا 
کريم و نامه 1403 . 196247 مورخ 1403/11/21 جهاد کشاورزی  تاييد و محرز گرديده است.

تاريخ انتشار نوبت اول: 1404/01/24
تاريخ انتشار نوبت دوم: 1404/02/08

م الف: 1901417  شهرياري رئيس منطقه ثبت اسناد و املاک غرب اصفهان 
مفاد آراء

1/87 آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتي 
و اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي

برابر راي شماره 140360302026028323 مورخ 1403/12/16 هيات اول موضوع قانون تعيين 
تکليف وضعيت ثبتي اراضي و ســاختمانهاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي اداره 
ثبت اسناد و املاک شــمال اصفهان  تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضي لذا مالکيت 
آقای علی اکبر خواهان يزدی  به شناسنامه شــماره 13743 کدملي 0386165221 فرزند 
محمود نسبت به  ششــدانگ يکباب ساختمان به مســاحت 167/50 متر مربع از پلاک 
شماره 14874/61 و 115 که به شــماره 14874/11142 استاندارد سازی شده است  واقع در 
بخش 5 اداره ثبت اسناد و املاک شمال اصفهان  مالک رسمی مهری فلاح پور سيچانی 
طبق سيســتم جامع املاک مورد ثبت صفحه 398 و 401 دفتر 55 املاک بوده که مورد 
 درخواست مع الواسطه به موجب قولنامه به متقاضی واگذار شــده و تعدادی از شهود آن

 را تاييد نموده اند.
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي مي شود در صورتي که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکيت متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند از تاريخ 
انتشــار اولين آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس از اخذ رسيد، 
ظرف مدت يک ماه از تاريخ تسليم اعتراض، دادخواســت خود را به مراجع قضايي تقديم 
نمايند. بديهي است در صورت انقضاي مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکيت صادر خواهد شد.

تاريخ انتشار نوبت اول: 1404/01/24
تاريخ انتشار نوبت دوم: 1404/02/08

م الف: 1901287 حسين زمانی علويجه رئيس اداره ثبت اسناد و املاک شمال اصفهان 
مفاد آراء

1/88 آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آيين نامه اجرايي قانون تعيين تکليف وضعيت 
ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي

برابر آراء صادره هيئت موضوع قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد 
سند رسمي مستقر در واحد ثبتي شهرستان لنجان تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضي 
محرز گرديده است. لذا مشخصات متقاضي واملاک مورد تقاضا به شرح زير به منظور اطلاع 
عموم در دو نوبت به فاصله 15 روز در روزنامه هاي تعيين شده توسط اداره فرهنگ و ارشاد 
اسلامي لنجان آگهي ميشود در صورتي که اشخاص نسبت به صدور سند مالکيت متقاضي 
اعتراضي داشته باشند، مي توانند از تاريخ انتشــار اولين آگهي به مدت 2 ماه اعتراض خود 
را به اداره ثبت اسناد و املاک محل تسليم و پس از اخذ رسيد، ظرف مدت يک ماه از تاريخ 
تسليم اعتراض، دادخواست خود را به مرجع قضايي تقديم نمايند. بديهي است در صورت 

انقضاي مدت مذکور و عدم وصول اعتراض، طبق مقررات سند مالکيت صادر خواهد شد. 
1- راي شــماره 140360302015001474 مورخ 1403/12/22 آقای محمد علی نورانی فرزند 
عباسعلی نسبت به سه دانگ مشاع از ششدانگ يکباب خانه به مساحت 286/86 متر مربع 
مفروز از پلاک 107- اصلي واقع در زرين شهر بخش 9 ثبت اصفهان )با توجه به اظهار و اقرار 
آقای ابوالفتح قهرمان مالک رسمی پلاک 107- اصلی مبنی بر اينکه تمامی خانه ها و دکانها 

و باغها و قرقها از مورد ثبت وی مستثنی و متعلق به متصرفين می باشد(  
2- راي شماره 140360302015001476 مورخ 1403/12/22 خانم مرضيه کريميان ريزی فرزند 
ابراهيم نسبت به سه دانگ مشاع از ششدانگ يکباب خانه به مساحت 286/86 متر مربع 
مفروز از پلاک 107- اصلي واقع در زرين شهر بخش 9 ثبت اصفهان )با توجه به اظهار و اقرار 
آقای ابوالفتح قهرمان مالک رسمی پلاک 107- اصلی مبنی بر اينکه تمامی خانه ها و دکانها 

و باغها و قرقها از مورد ثبت وی مستثنی و متعلق به متصرفين می باشد(  
تاريخ انتشار نوبت اول: 1404/01/24
تاريخ انتشار نوبت دوم: 1404/02/08

م الف: 1906703 مصطفي شمسي- رئيس اداره ثبت اسناد و املاک لنجان 
مفاد آراء

1/89 آگهي موضوع ماده 3 قانون وماده 13 آئين نامه قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتي 
واراضي وساختمانهاي فاقد سند رسمي 

برابر راي شماره  140360302007011703  هيات  دوم موضوع قانون تعيين تکليف وضعيت 
ثبتي اراضي وساختمانهاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملک فلاورجان 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضي آقای مهدی موذنی فرزند عباس  به شماره شناسنامه 
1100276361   در  ششدانگ يکبابخانه به مساحت 204 متر مربع قسمتي از  پلاک شماره 
386   اصلي واقع در قهدريجان  بخش 9 خريداري از مالک رسمي  علی موذنی فرزند عباس 

محرز گرديده است.
 لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دونوبت به فاصله 15 روز آگهي ميشود در صورتي که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکيت متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند از تاريخ 
انتشار اولين آگهي به مدت دوماه اعتراض خود رابه اين اداره تسليم وپس از اخذ رسيد ظرف 
مدت يک ماه از تاريخ تسليم اعتراض دادخواســت خود را به مراجع قضايي تقديم نمايند. 
بديهي است در صورت انقضاي مدت مذکور وعدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکيت 

صادر خواهد شد . 
تاريخ انتشار نوبت اول: 1404/01/24
تاريخ انتشار نوبت دوم: 1404/02/08

م الف: 1908677  مظاهر عباسي قلعه شاهي رئيس ثبت اسناد و املاک فلاورجان
مفاد آراء

1/90 آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی 
و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره 140360302034022745 مورخ 1403/11/30 هيات دوم موضوع قانون تعيين 
تکليف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 

ثبت ملک کاشان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای/خانم زيبا صانعی تتماج فرزند 
عين الله بشماره شناسنامه 3701 صادره از کاشان در ششدانگ قسمتی از يکباب ساختمان 
به مساحت 94 متر مربع مفروز از مشاعات 6608 اصلی واقع در بخش يک خريداری از مالک 

رسمی جواد هدايتی  محرز گرديده است. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکيت متقاضی اعتراضی داشته باشند ميتوانند از تاريخ 
انتشــار اولين آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس از اخذ رسيد 
ظرف مدت يک ماه از تاريخ تسليم اعتراض دادخواســت خود را به مراجع قضايی تقديم 
نمايند. بديهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکيت صادر خواهد شد. 
تاريخ انتشار نوبت اول: 1404/01/24
تاريخ انتشار نوبت دوم: 1404/02/08

م الف: 1906608 حسن فتاح راوندی رئيس ثبت اسناد و املاک کاشان
مفاد آراء

1/91 آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی 
و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره 140360302034020701 مورخ 1403/11/2 هيات اول موضوع قانون تعيين 
تکليف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک کاشــان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای/خانم اصغر کچويی فرزند 
غلامرضا بشماره شناسنامه 14 صادره از کاشــان در ششدانگ يک باب خانه به مساحت 
92.90 متر مربع مفروز از پلاک 3373 فرعی از 49 اصلی واقع در بخش 2 کاشان دارای سند 

مالکيت مشاعی  محرز گرديده است.
 لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکيت متقاضی اعتراضی داشته باشند ميتوانند از تاريخ 
انتشــار اولين آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس از اخذ رسيد 
ظرف مدت يک ماه از تاريخ تسليم اعتراض دادخواســت خود را به مراجع قضايی تقديم 
نمايند. بديهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکيت صادر خواهد شد. 
تاريخ انتشار نوبت اول: 1404/01/24
تاريخ انتشار نوبت دوم: 1404/02/08

م الف: 1906235 محمد علی ناظمی اشنی رئيس ثبت اسناد و املاک  کاشان
مفاد آراء

1/92 آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی 
و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره 140360302034020991 مورخ 1403/11/4 هيات اول موضوع قانون تعيين 
تکليف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک کاشان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای/خانم مريم ابوالفضلی فرزند 
ماشاله بشماره شناسنامه 26 صادره از کاشان در ششدانگ يک باب خانه به مساحت 292.01 
متر مربع مفروز از پلاک 212 فرعی از 34 اصلی واقع در بخش 2 کاشان دارای سند مالکيت 

مشاعی محرز گرديده است. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکيت متقاضی اعتراضی داشته باشند ميتوانند از تاريخ 
انتشــار اولين آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس از اخذ رسيد 
ظرف مدت يک ماه از تاريخ تسليم اعتراض دادخواســت خود را به مراجع قضايی تقديم 
نمايند. بديهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکيت صادر خواهد شد. 
تاريخ انتشار نوبت اول: 1404/01/24
تاريخ انتشار نوبت دوم: 1404/02/08

م الف: 1906318 محمد علی ناظمی اشنی رئيس ثبت اسناد و املاک کاشان
مفاد آراء

1/93 آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی 

و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابــر رای شــماره 140360302034019358 مــورخ 1403/10/19 و رای اصلاحــی 
140360302034023666 مــورخ 1403/12/19 هيات اول موضوع قانــون تعيين تکليف 
وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
کاشــان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای/خانم مجيد مدرس نژاد فرزند عباس 
بشماره شناسنامه 25 صادره از کاشان در ششــدانگ قطعه زمين با کاربری کشاورزی به 
مســاحت 80.13 متر مربع مفروز از پلاک 302 فرعی از 24 اصلی واقع در بخش 2 کاشان 

دارای سند مالکيت مشاعی  محرز گرديده است.
 لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکيت متقاضی اعتراضی داشته باشند ميتوانند از تاريخ 
انتشــار اولين آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس از اخذ رسيد 
ظرف مدت يک ماه از تاريخ تسليم اعتراض دادخواســت خود را به مراجع قضايی تقديم 
نمايند. بديهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکيت صادر خواهد شد. 
تاريخ انتشار نوبت اول: 1404/01/24
تاريخ انتشار نوبت دوم: 1404/02/08

م الف: 1906311 محمد علی ناظمی اشنی رئيس ثبت اسناد و املاک کاشان
مفاد آراء

1/94 آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی 
و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره 140360302034023699 مورخ 1403/12/19 هيات اول موضوع قانون تعيين 
تکليف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک کاشان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای/خانم سيد مصطفی خبازی 
فرزند سيد علی بشماره شناسنامه 566 صادره از کاشان در يک باب خانه به مساحت 117.95 
متر مربع مفروز از پلاک 1441 فرعی از 1 اصلی واقع در بخش 4 کاشان خريداری از مالک 

رسمی آقای مهدی قاسمی  محرز گرديده است.
 لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکيت متقاضی اعتراضی داشته باشند ميتوانند از تاريخ 
انتشــار اولين آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس از اخذ رسيد 
ظرف مدت يک ماه از تاريخ تسليم اعتراض دادخواســت خود را به مراجع قضايی تقديم 
نمايند. بديهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکيت صادر خواهد شد. 
تاريخ انتشار نوبت اول: 1404/01/24
تاريخ انتشار نوبت دوم: 1404/02/08

م الف: 1906241 محمد علی ناظمی اشنی رئيس ثبت اسناد و املاک  کاشان
تحديد حدود اختصاصي

1/105 شماره نامه : 140485602025000298-1404/01/19 چون تحديد حدود ششدانگ 
يکباب ســاختمان پلاک شــماره 4442  فرعي از پلاک 25/507  واقع در جاوان بخش 
 14 ثبت اصفهان که طبــق پرونده ثبتي به نام مهدی جوانی فرزند محمد علی نســبت

 به سه دانگ مشاع و شــريک  در جريان ثبت اســت به علت عدم حضور متقاضي ثبت 
به  عمل نيامده اينک بنا به دستور قســمت اخيراز ماده 15 قانون ثبت و بر طبق تقاضاي 
 نامبرده تحديــد حدود ملک مرقوم در روز ســه شــنبه مورخ 1404/2/16 ســاعت 9 در 
محل شروع و به عمل خواهد آمد، لذا به موجب اين آگهي به کليه مالکين و مجاورين اخطار 
مي گردد که در روز و ســاعت مقرر در محل حضور يابند. اعتراضات مجاورين و صاحبان 
املاک مطابق ماده 20 قانون ثبت از تاريخ تنظيم صورت مجلس تحديدي تا 30 روز پذيرفته 
خواهد شــد  و طبق تبصره 2 ماده واحده قانون تعيين تکليف پرونده هاي معترضي ثبت 
معترض ظرف يک ماه از تاريخ تسليم اعتراض به اين اداره بايستي با تقديم دادخواست به 

مراجع ذيصلاح قضايي گواهي تقديم دادخواست را اخذ و به اين اداره تسليم نمايد. 
تاريخ انتشار: 1404/01/24 

م الف: 1907184  ابوالفضل شهرياري نائيني مدير واحد ثبتي حوزه ثبت ملک غرب 
اصفهان



حضور نیمه برهنه زنی در بانکی در اصفهان مربوط به سال گذشته 
است

معاون فرهنگی و اجتماعی فرماندهی انتظامی اســتان اصفهان گفت: فیلم منتشر شده در خصوص 
حضور نیمه برهنه زنی در بانکی در اصفهان مربوط به ســال گذشته است. به گزارش خبرگزاری »مهر«، 
ویدیویی از حضور بدون حجاب یک نفر در یکی از شــعب بانکی که گفته شده که این شعبه در اصفهان 
بوده در رسانه‌های وابسته به ضدانقلاب منتشر شد. ماجرای این ویدیو را در گفت وگو با مسعود طریفی، 
معاون فرهنگی و اجتماعی فرماندهی انتظامی استان اصفهان پیگیری کردیم. مسعود طریفی اظهار 
کرد: این اتفاق مربوط به سال گذشته است که فردی با پوشش منافی عفت عمومی وارد یکی از شعب 
بانک شده و درخواست خدمت می‌کند. وی افزود: همان موقع این فرد خاطی پس از شناسایی توسط 
پلیس بازداشت شد و تحت پیگرد قضایی قرار گرفت. معاون فرهنگی واجتماعی فرماندهی انتظامی 
استان اصفهان گفت: در بررسی تیم‌های پزشکی مشخص شد وی تحت فشار روحی و دارای اختلالات 
روانی بوده که سابقه بستری در مرکز درمانی را هم پیش از آن داشته است که البته هم اکنون مشغول 
زندگی شخصی خود است. وی با اشاره به ضرورت حفظ آبروی افراد در فضای مجازی افزود: ضدانقلاب 
با انگیزه‌های تشویش اذهان عمومی اقدام به بازنشر ویدیوهای آرشیوی کرده و امیدواریم رسانه‌ها با 

جلوگیری از شایعه‌پراکنی‌های مجازی مراقب بازی با آبروی یک خانواده و آینده فرزند وی باشند.

نشست آسفالت در خیابان لاله جنوبی اصفهان؛ اقدامات فوری 
برای ایمن‌سازی

مدیرکل مدیریت بحران استانداری اصفهان از وقوع نشتی فاضلاب و نشست آسفالت در خیابان لاله 
جنوبی خبر داد و گفت: تیم‌های فنی و اجرایی بلافاصله به محل اعزام شدند تا ایمن‌سازی انجام شود. 
منصور شیشه فروش در گفتگو با »مهر« اظهار کرد: نشتی فاضلاب از محل اتصال منهول فرعی به کلکتور 
اصلی شبکه فاضلاب و آب شســتگی، باعث ایجاد حفره‌ای در زیر آسفالت و نشست خیابان شد. وی 
تصریح کرد: روز چهارشنبه، حادثه نشست آســفالت و ایجاد حفره‌ای به عمق ۴ متری در زیر آسفالت 
خیابان لاله جنوبی گزارش شد که بلافاصله تیم فنی و مدیریت بحران منطقه ۴ شرکت آب و فاضلاب، 
عوامل اجرایی شــهرداری و پلیس راهور به محل اعزام شــدند. مدیرکل مدیریت بحران اســتانداری 
اصفهان افزود: ایمن‌ســازی اولیه محل و اعمال محدودیت ترافیکی با تعییــن محور جایگزین برای 
تردد انجام شد. همچنین، ماشین‌آلات و حفاری در عرض ۳ متر، طول ۴ متر و عمق ۵ متری در محل 
انجام و عملیات اصلاح و رفع نشــتی با نصب دال بتنی در محل اتصال منهول به کلکتور صورت گرفت. 
ایمن‌سازی و پرسازی محل با تلاش ۱۲ ساعته عوامل اجرایی شرکت آب و فاضلاب انجام شد. شیشه 
فروش خاطرنشان کرد: مقرر شد آسفالت محل طی صبح روز جمعه انجام و محدودیت ترافیکی ایجاد 
شده رفع شود. خوشبختانه پس‌زدگی فاضلاب در منطقه گزارش نشده است. وی همچنین به وضعیت 
شبکه‌های فاضلاب شهر اصفهان اشاره کرد و گفت: ۳۰۰ کیلومتر از شبکه‌های فاضلاب به دلیل فرسودگی 
نیاز به تعویض و بازسازی دارد که ۴۴ کیلومتر آن در اولویت اقدام است. طی ۲ سال اخیر، ۱۹۳ کیلومتر از 
شبکه‌های فاضلاب شهری بازسازی و ایمن شده و در سال ۱۴۰۳ با اختصاص ۲۰۰ میلیارد تومان اعتبار، 

بازسازی ۲۰ کیلومتر از شبکه‌های فاضلاب اجرایی خواهد شد.

در دهه سوم فروردین ماه؛

دمای اصفهان از ۳۰ درجه سلسیوس گذشت
کارشناس مرکز پیش‌بینی اداره کل هواشناسی اصفهان گفت: بیشینه دمای کلانشهر اصفهان و ۱۸ شهر 
دیگر استان در بیست و یکمین روز فروردین ماه از ۳۰ درجه سلسیوس بالای صفر عبور کرد. مینا معتمدی 
افزود: با نزدیک شدن و فعالیت ســامانه ناپایدار تا دوشنبه)فردا( به ویژه در ساعات بعدازظهر رشد ابر، 
وزش باد شدید و طوفان لحظه‌ای در بیشتر مناطق استان به ویژه مناطق غربی، مرکزی و جنوبی پیش 

بینی می‌شود. وی افزود: بیشترین فعالیت سامانه در نیمه غربی و جنوبی استان پیش بینی می‌شود.

گام علمی اصفهان برای سازگاری فضای سبز با بحران کم آبی؛

جنگ فضای سبز اصفهان برای بقا

فضای سبز کلانشهر اصفهان زیر سایه بحران کم‌آبی و 
خشکی زاینده‌رود برای بقا می‌جنگد؛ اما پژوهشگران 
دانشگاه صنعتی اصفهان با تولید و تکثیر ۲۰ گونه گیاه مقاوم به خشکی 
برای کمک به رفع این مشکل اقدام کردند. به گزارش »ایرنا«، کلانشهر 
اصفهان بیش از 5000 هکتار فضای سبز و حدود سه میلیون و ۶۲۰ هزار 
اصله درخت دارد اما حفظ این فضای ســبز در ســال‌های اخیر به‌دلیل 
کاهش منابــع آبی و خشــک شــدن دوره‌ای رودخانه زاینــده‌رود، با 
چالش‌های جدی روبه‌رو شده است. به گفته برخی کارشناسان، کم‌آبی و 
محدود بودن آبیاری در مناطق گرم، زمینه‌ساز افزایش بیماری و شیوع 
آفت در بین درختان فضای سبز شده است و با وجود اینکه بیشتر درختان 
کاشته‌ شده در سال‌های گذشته مقاوم به خشکی هستند اما تنش آبی 
همچنان در پوشش گیاهی دیده می‌شود و افزایش دمای هوا، وضعیت 
را وخیم‌تر کرده است. همچنین خشک شــدن رودخانه زاینده رود در 
بسیاری از روزهای سال مشکلات متعددی را برای پوشش گیاهی اطراف 
این منبع آبی به‌ویژه در کلانشهر اصفهان به وجود آورده است که به گفته 
کارشناسان و مسئولان، حل این معضل به جاری سازی آب بستگی دارد. 
از طرفی در این روزها که تغییر اقلیم، شهرهای ایران را در برابر بحران‌هایی 
چون خشکسالی قرار داده، چشــم امید مردم اصفهان به حیات دائمی 
زاینده رود اســت اما نخبگان اصفهانی به آینده‌ای سبز با آبی کمتر فکر 
می‌کنند تا با دانش بومی بین فناوری و همکاری مدیریت شهری پیوند 
برقرار شود. به گفته کارشناسان، این پیوند علمی می‌تواند راهگشای حفظ 

زیست‌پذیری و سرسبزی کلانشهرهایی مانند اصفهان باشد و گام‌هایی 
که امروز با تکثیر گیاهان کم‌آب‌بر برداشــته شــده نویدبخش آینده‌ای 

پایدارتر برای فضای سبز شهری است.

تغییر  رویکرد کشت از گیاهان پرمصرف به گونه‌های مقاوم
در شرایطی که فضای سبز شــهری تحت تنش شــدید آبی روبه زوال 
است علم به کمک مدیریت شــهری آمده اســت و پژوهشگران یکی 
از شــرکت‌های دانش‌بنیان مســتقر در مرکز نوآوری دانشگاه صنعتی 
اصفهان موفق به تولید و تکثیر ۲۰ گونه گیاه مقاوم به کم‌آبی شــده‌اند که 
قابلیت استفاده در طراحی فضای سبز شهری را دارند. عضو هیئت‌ علمی 
این شرکت دانش‌ بنیان، درباره دستاورد مذکور گفت: کشت و پرورش 
گیاهان پرآب‌بری مانند چنار در فضای شهری دیگر به‌صرفه نیست و باید 
گونه‌هایی در اولویت قرار گیرند که سازگار با اقلیم خشک کشور باشند. 
نجمه زمانی فروشانی با معرفی گونه‌های سازگار با کم‌ آبی گفت: از جمله 
گیاهان تکثیر شــده در این طرح می‌توان به بلوط ایران، همیشه‌ســبز 
و قفقازی، افرای کیکم، داغ‌داغان زاگرس، گز پرشــاخه، پنج‌انگشــت، 
خرزهره ابلق، آتریپلکس، گل یخ، مریم‌گلی دارویی، ایساتیس، سنبله 
نقره‌ای، اُشنان، سانتولینا، آویشــن خزنده، فیلا و چمن‌های مقاوم به 
خشکی مانند فستوکا ابلق اشاره کرد. وی تأکید کرد: در این طرح از فناوری 
»منظره‌سازی کم‌نیاز به آب« بهره‌ گرفتیم که دربرگیرنده روش‌هایی برای 

طراحی، اجرا و نگهداری فضای سبز با مصرف بهینه آب است.

کاهش ۶۰ درصدی مصرف آب با روش‌های علمی
به گفته این پژوهشگر، مطالعات میدانی نشان داده‌ است که با استفاده از 
فناوری »منظرسازی کم‌نیاز به آب« مصرف آب در فضای سبز بین ۱۵ تا ۶۰ 
درصد و هزینه‌های نگهداری آن تا ۵۰ درصد نسبت به روش‌های مرسوم 
کاهش می‌یابد. زمانی گفت: این دستاورد نه‌تنها به صرفه‌جویی در مصرف 
آب منجر می‌شود بلکه می‌تواند به افزایش دوام و سلامت فضای سبز 

شهری نیز کمک کند.

همکاری علمی با مدیریت شهری
این پژوهشگر اصفهانی گفت: بیش از 4500 اصله از گونه‌های مقاوم به کم 
آبی از طرف این شرکت دانش بنیان به مدیریت فضای سبز شهر اصفهان 
تحویل داده و فرایند جایگزینی آن‌ها با گونه‌های پرآب‌بر آغاز شده است. 
در کنار فعالیت شــرکت‌های دانش بنیان، مراکز تحقیقاتی اصفهان نیز 
برای مقابله با تنش آبی و حفظ فضای سبز شهر در تکاپو هستند از جمله 
ایســتگاه تحقیقاتی »محمودآباد« وابسته به سازمان پارک‌ها و فضای 
سبز شهرداری اصفهان که به‌عنوان قطب تولید چمن‌های مقاوم به کم‌آبی 
شناخته می‌شود. به گفته مجتبی حق‌شناس، مدیرعامل سازمان پارک‌ها 
و فضای سبز شهرداری اصفهان، در ایستگاه محمودآباد چمن‌های مقاوم 
به خشــکی تولید و جایگزین گونه‌های قدیمی و پرمصرف آب در شهر 
می‌شود. چمن‌ تولیدی این ایستگاه در حال جایگزین شدن با چمن‌های 
دارای نیاز آبی بالا مناطق پانزده‌گانه شهرداری اصفهان است و ۱۲ هکتار 
وسعت مجموعه‌ محمودآباد به تولید چمن مقام به کم آبی اختصاص دارد. 
همچنین در ایستگاه تحقیقاتی تولید گل و گیاه »جروکان« با حدود پنج 
هکتار مساحت، گونه‌های فصلی که بخش خصوصی آنها را تولید نمی‌کند، 

تولید و به مناطق شهرداری عرضه می‌شود.
 به گزارش »ایرنا«، اســتان اصفهان ۱۰.۷ میلیون هکتار مساحت دارد؛ 
بیش از ۹۰ درصد از مســاحت اســتان معــادل ۹.۸ میلیــون هکتار را 
 عرصه‌های منابع طبیعی و ملی شامل می‌شــود که از این میزان حدود

۴۰۳ هزار هکتــار را جنگل )چهــار درصــد(، ۶ میلیون هکتــار را مرتع 
)۶۴درصد( و 3 میلیون هکتار را بیابان )۳۲ درصد( در برگرفته اســت. 
جنگل‌های اســتان اصفهان به‌طور عمده در ۲ شهرستان فریدونشهر با 
۴۰هزار هکتار و سمیرم با ۲۵ هزار هکتار قرار دارند و سرانه جنگل در این 
منطقه کمتر از ۰.۱ هکتار است اما با وجود سطح کم، تنوع گونه‌ای خوبی 
)۳۵ گونه درختی ودرختچه‌ای( دارد. از مجموع فضای سبز شهر اصفهان، 
4000 هکتــار آن در اختیار شــهرداری اصفهان و مابقی در اختیار ســایر 

ارگان‌هاست که پشتیبانی فنی آن به عهده شهرداری قرار دارد.
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مفاد آراء
1/95 آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 

و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره 1403۶0302034022039 مورخ 1403/11/18 هیات اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک کاشــان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای/خانم طاهره فرزانه فرزند 
غلامرضا بشماره شناسنامه 5072۶ صادره از کاشان در ششدانگ یک باب خانه به مساحت 
114.3۶ متر مربع مفروز از پلاک 583 فرعی از 33 اصلی واقع در بخش 2 کاشان خریداری 

از مالک رسمی آقای امیرحسین جعفریان فینی  محرز گردیده است. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ 
انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/01/24
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/02/08

م الف: 1905868 محمد علی ناظمی اشنی رئیس ثبت اسناد و املاک  کاشان
مفاد آراء

1/9۶ آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره 1403۶0302034022732 مورخ 1403/11/30 هیات دوم موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک کاشان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای/خانم سجاد شریعتی راد فرزند 
محمدرضا بشماره شناســنامه 12501۶3455 صادره از کاشان در ششدانگ خانه نیمه ساز 
به صورت زراعی باغی به مساحت 194/57 متر مربع مفروز از پلاک 54 فرعی از 23 اصلی 
واقع در بخش 2 کاشان خریداری از مالک رسمی آقای/ خانم از محمد علی ابراهیمی مجرد 
بنامهای حسینعلی و احمد و محمد و عباس همگی ابراهیمی مجرد  محرز گردیده است. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ 
انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/01/24
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/02/08

م الف: 1905864 حسن فتاح راوندی رئیس ثبت اسناد و املاک   کاشان
مفاد آراء

1/97 آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره 1403۶0302034022035 مورخ 1403/11/18 هیات اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک کاشان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای/خانم مصطفی هاشمی نیا 
فرزند علی اصغر بشماره شناســنامه 485۶4 صادره از کاشان در ششدانگ یک باب خانه 
به مساحت 120 متر مربع مفروز از پلاک ۶911 فرعی از 15 اصلی واقع در بخش 2 کاشان 

دارای سند مالکیت مشاعی  محرز گردیده است. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ 
انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/01/24
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/02/08

م الف: 1905460 محمد علی ناظمی اشنی رئیس ثبت اسناد و املاک   کاشان
مفاد آراء

1/98 آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره 1403۶0302034022731 مورخ 1403/11/30 هیات دوم موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک کاشان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای/خانم محسن عباسی فرزند 
عباسعلی بشماره شناسنامه 1313 صادره از کاشان در ششدانگ خانه نیمه ساز به مساحت 
59/82 متر مربع مفروز از باقیمانده ۶4۶7 فرعی از 13 اصلی واقع در بخش 2 کاشان  محرز 

گردیده است.
 لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ 
انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/01/24
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/02/08

م الف: 1905392 حسن فتاح راوندی رئیس ثبت اسناد و املاک کاشان
مفاد آراء

1/99 آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شــماره 1403۶0302034023209 مورخ 1403/12/13 هیــات دوم موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک کاشــان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای/خانم مهدی کتابی 
فرزند سیف اله بشماره شناســنامه 48598 صادره از کاشان در ششدانگ خانه به مساحت 
13۶.32 متر مربع مفروز از 15 اصلی واقع در بخش 2 خریداری از اسماعیل جوپایی محرز 

گردیده است. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ 
انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/01/24
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/02/08

م الف: 1905216  حسن فتاح راوندی رئیس ثبت اسناد و املاک  کاشان
مفاد آراء

1/100 آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره 1403۶030203402371۶ مورخ 1403/12/19 هیات اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک کاشان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای/خانم محمدمتین کتابی فرزند 
مهدی بشماره شناسنامه 1250899885 صادره از کاشان در ششدانگ دو باب خانه نیمه ساز 
به مساحت 302.82 متر مربع مفروز از پلاک 15 اصلی واقع در بخش 2 کاشان خریداری از 

مالک رسمی آقای حسین استادزاده محرز گردیده است. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ 

انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/01/24
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/02/08

  م الف: 1905189 محمد علی ناظمی اشنی رئیس ثبت اسناد و املاک   کاشان
مفاد آراء

1/101 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانــون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر با آراء صادره هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در ثبت نیاســر تصرفات مالکانه متقاضی محرز گردیده است لذا 
مشخصات متقاضیان و ملک مورد تقاضا به شــرح ذیل جهت اطلاع عموم در دو نوبت به 
فاصله 15 روز آگهی میگردد و در صورتی که افراد نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند از تاریخ انتشار اولین نوبت آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
اداره ثبت اسناد و املاک نیاسر ارائه و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تسلیم نمایند بدیهی است در صورت انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد همچنین 

صدور سند مالکیت مانع مراجعه معترضین به محاکم قانونی نخواهد بود 
1. رای شماره 1403۶03022480024۶۶ مورخ 1403/11/25 هیات اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک نیاسر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای عزت اله فخری فرزند شکرالله 
نسبت به ششدانگ قطعه زمین مزروعی با کاربری کشاورزی با درج اعیانی 250 متر مربع 
شامل دامداری و اتاق کارگری بمســاحت 53503 متر مربع مفروز و مجزی از پلاک شماره 
۶۶ اصلی واقع در مزرعه حسین آباد سورآباد جزء بخش ۶ حوزه ثبتی نیاسر به استثناء بهای 

ثمن اعیان آن. مالک رسمی 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/01/24
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/02/08

م الف: 1905111 احسان زارع رئیس اداره ثبت اسناد و املاک نیاسر  
مفاد آراء

1/102 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانــون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر با آراء صادره هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در ثبت نیاســر تصرفات مالکانه متقاضی محرز گردیده است لذا 
مشخصات متقاضیان و ملک مورد تقاضا به شــرح ذیل جهت اطلاع عموم در دو نوبت به 
فاصله 15 روز آگهی میگردد و در صورتی که افراد نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند از تاریخ انتشار اولین نوبت آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
اداره ثبت اسناد و املاک نیاسر ارائه و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تسلیم نمایند بدیهی است در صورت انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد همچنین 

صدور سند مالکیت مانع مراجعه معترضین به محاکم قانونی نخواهد بود 
1. رای شماره 1403۶0302248002255 مورخ 1403/11/07 هیات اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک نیاسر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای سید مصطفی سیدی نیاسر 
فرزند امیرآقا نسبت به ششدانگ یکدرب باغ محصور و مشجر بمساحت 785.۶۶ متر مربع 
در قسمتی از پلاک 140 فرعی از 35 اصلی واقع در  بخش ۶ حوزه ثبتی نیاسر. مالک رسمی 

تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/01/24
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/02/08

م الف: 1906265 احسان زارع رئیس اداره ثبت اسناد و املاک نیاسر  

مفاد آراء
1/103 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعییــن تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر با آراء صادره هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در ثبت نیاسر تصرفات مالکانه متقاضیان محرز گردیده است لذا 
مشخصات متقاضیان و ملک مورد تقاضا به شــرح ذیل جهت اطلاع عموم در دو نوبت به 
فاصله 15 روز آگهی میگردد و در صورتی که افراد نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان 
اعتراضی داشته باشند از تاریخ انتشــار اولین نوبت آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
اداره ثبت اسناد و املاک نیاسر ارائه و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تسلیم نمایند بدیهی است در صورت انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد همچنین 

صدور سند مالکیت مانع مراجعه معترضین به محاکم قانونی نخواهد بود 
1. رای شماره 1403۶0302248002۶53 مورخ 1403/12/14 هیات اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک نیاسر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای محمد ملائی فرزند تقی نسبت 
به ششدانگ یکدرب باغ مشجر بمســاحت 400 متر مربع در قسمتی از پلاک 1021 فرعی 
از 2 اصلی واقع در روستای استرک جزء بخش 5 حوزه ثبتی نیاسر. خریداری مع الواسطه از 

مالک رسمی 
2. رای شماره 1403۶0302248002۶54 مورخ 1403/12/14 هیات اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک نیاسر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم اعظم صولتی استرکی فرزند علی 
آقا نسبت به ششدانگ یکدرب باغ مشجر بمساحت 877.98 متر مربع در قسمتی از پلاک 
1021 فرعی از 2 اصلی واقع در روستای استرک جزء بخش 5 حوزه ثبتی نیاسر. خریداری مع 

الواسطه از مالک رسمی 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/01/24
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/02/08

م الف: 1906287 احسان زارع رئیس اداره ثبت اسناد و املاک نیاسر   
مفاد آراء

1/104 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعییــن تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر با آراء صادره هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در ثبت نیاســر تصرفات مالکانه متقاضی محرز گردیده است لذا 
مشــخصات متقاضیان و ملک مورد تقاضا به شــرح ذیل جهت اطلاع عموم در دو نوبت 
به فاصله 15 روز آگهــی میگردد و در صورتی که افراد نســبت به صدور ســند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند از تاریخ انتشــار اولین نوبت آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به اداره ثبت اســناد و املاک نیاسر ارائه و پس از اخذ رســید ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض دادخواســت خود را به مراجع قضایی تسلیم نمایند بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصــول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر 
 خواهد شــد همچنین صدور ســند مالکیت مانع مراجعه معترضین بــه محاکم قانونی 

نخواهد بود 
1. رای شماره 1403۶0302248002470 مورخ 1403/11/25 هیات اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک نیاسر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای سید فخرالدین سجادی فرزند 
سید علی نسبت به ششدانگ یکدرب باغ با کاربری کشاورزی بدون درج هیچگونه اعیانی 
بمساحت 3479.97 متر مربع به شماره پلاک 3۶7 فرعی از 1 اصلی واقع در روستای استرک 

جزء بخش 5 حوزه ثبتی نیاسر. خریداری مع الواسطه از مالک رسمی 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/01/24
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/02/08

م الف: 1906731 احسان زارع رئیس اداره ثبت اسناد و املاک نیاسر   



باشگاه ذوب‌آهن با احداث بزرگ ترین خزانه چمن کشور در زمینی به وسعت ۱۳ هزار متر مربع، گامی بزرگ در توسعه زیرساخت‌های ورزشی برداشت. به گزارش 
»ورزش سه«، یکی از چالش‌های مهم باشگاه ذوب‌آهن در این فصل، کیفیت پایین زمین چمن ورزشگاه فولادشهر بود که مشکلات متعددی را برای تیم فوتبال این 
باشگاه در برگزاری مسابقات و تمرینات ایجاد کرد. در همین راستا، باشگاه ذوب‌آهن تصمیم گرفته با اقدامی اساسی و برنامه‌ریزی‌شده، پروژه احداث بزرگ ترین 
خزانه چمن کشور را آغاز کند تا ضمن رفع این مشکل، زمینه بهبود کیفیت زیرساخت‌های ورزشی خود را فراهم آورد. مدیر روابط عمومی باشگاه ذوب‌آهن، در گفتگو 
با »ورزش سه« در این باره اظهار کرد: باشگاه ذوب‌آهن اصفهان در گامی بزرگ عملیات احداث خزانه چمن خود را در زمینی به مساحت ۱۳ هزار متر مربع آغاز کرده 
است. شروین شلایی افزود: این پروژه که در نوع خود در کشور بی‌نظیر است، قرار است نیاز چمن ورزشگاه بزرگ فولادشهر و همچنین مجموعه سه‌گانه چمن‌های 
فولادشهر و کمپ ملت را تأمین کند. عملیات بستر‌سازی این خزانه از روزهای گذشته آغاز شده و به سرعت در حال پیشرفت است. وی با اشاره به استراتژی باشگاه 
ذوب‌آهن در توسعه زیرساخت‌های حرفه‌ای این باشگاه بیان کرد: احداث این خزانه چمن با این وســعت، گامی استراتژیک برای تأمین پایدار و باکیفیت چمن 
مجموعه‌های ورزشی باشگاه ذوب‌آهن خواهد بود و در گام نخست، زمین چمن ورزشگاه فولادشهر برای فصل پیش رو به طور کامل تعویض خواهد شد. شلایی 
همچنین افزود: با راه‌اندازی این خزانه، باشگاه ذوب‌آهن نه تنها نیازهای داخلی خود را برطرف خواهد کرد، بلکه به یکی از قطب‌های تأمین چمن طبیعی در ورزش 
کشور تبدیل می‌شود. مدیر روابط عمومی باشگاه ذوب‌آهن در پایان اظهار کرد: پیش‌بینی می‌شود با تکمیل این پروژه، کیفیت زمین‌های ورزشی ذوب‌آهن ارتقای 

چشمگیری یافته و زمینه‌ساز موفقیت‌های بیشتر تیم فوتبال این باشگاه شود.

باشگاه ذوب‌آهن پروژه‌ای بی‌سابقه را کلید زد؛

احداث بزرگ ترین خزانه چمن کشور
بهترین مثلث قرن ۲۱

خط حمله بارسلونا در این فصل کامل‌ترین مثلث هجومی تاریخ آبی-‌اناری‌ها را تشکیل می‌دهد. به 
گزارش فارس؛ »۸۲ گل مثلث فضایی بارسلونا«، این گزارش اخیر نشریه موندو دپورتیوو اسپانیا در 
تمجید از مهاجمان آبی-اناری‌هاست. لواندوفسکی، رافینیا و یامال با زدن مجموع ۸۲ گل بهترین 
خط حمله ۵ لیگ معتبر اروپا را به نامشان ثبت کردند. مثلث طلایی بارسلونا در بازی هفته گذشته 
بارسلونا مقابل دورتموند هر 4 گل را خودشان به ثمر رساندند. لواندوفسکی دبل کرد، رافینیا و یامال 
هم تیر خلاص را به زنبورها زدند. نشریه اسپانیایی می‌نویسد که یامال، لواندوفسکی و رافینیا شاید 
زرق و برق یکسانی نداشته باشند اما فوتبالشان ناب و متعادل است. براساس گزارش موندو، یک 
نابغه زودرس در ۱۷ سالگی، یک گلزن حرفه‌ای و پخته در ۳۵ سالگی و یک آتشفشان بالغ در حال 

فوران در ۲۸ سالگی پایدارترین مثلث خط حمله تاریخ بارسلونا را تشکیل می‌دهند.

عصبانیت لیورپولی‌ها از گراونبرخ: تو هم مثل آرنولدی!
هواداران لیورپول از مصاحبــه جنجالی ایجنت هافبــک هلندی این تیم عصبانی شــده‌اند. به 
گزارش »ورزش سه«، رایان گراونبرخ فصل موفقی را سپری می‌کند. اخیراً، خوزه فورتس، مدیر 
برنامه‌هــای او، درباره احتمال انتقال ایــن بازیکن به رئال مادریــد صحبت‌هایی کرده که باعث 
ناراحتی شدید هواداران لیورپول شده است. در این فصل، گراونبرخ زیر نظر آرنه اشلوت، سرمربی 
جدید، یکی از مهره‌های کلیدی تیم بوده اســت. این در حالی اســت که در دوران سرمربیگری 
یورگن کلوپ، او نتوانست به‌طور کامل خود را اثبات کند. او با لیورپول تا سال ۲۰۲۸ قرارداد دارد، 
اما مدیر برنامه‌هایش اخیراً پنهان نکرد که دوســت دارد این هافبک جوان را در ترکیب تیم رئال 
مادرید ببیند. فورتس گفت: »او در سطح رئال مادرید اســت. خوشحال می‌شویم اگر برای این 

تیم بازی کند.«
این اظهارات واکنش منفی زیــادی در میان هواداران لیورپول به همراه داشــت، به‌خصوص که 
گراونبرخ در حال حاضر یکی از مهره‌های غیرقابل جایگزین تیم به شــمار می‌رود. بســیاری از 
طرفداران قرمزها به این مدیر برنامه انتقاد کرده و رفتار او را بی‌احترامی به باشــگاه دانســتند و 
حتی رایان گراونبرخ را با ترنت الکســاندر آرنولد که در آستانه پیوســتن به رئال مادرید است و 
پیشنهادهای تمدید قرارداد لیورپول را رد کرده، مقایســه کرده‌اند. فورتس بعداً در بخش نظرات 
یک پست اینستاگرامی واکنش نشان داد و توضیح داد: »من اسپانیایی‌ام، رئال مادرید تیم مورد 
علاقه من است، نه رایان.« به گفته او، گراونبرخ از شرایط خود در لیورپول راضی است و احساس 
خوبی در این باشگاه دارد؛ بنابراین، هواداران نباید نگران جدایی احتمالی او باشند. گفتنی است، 
خوزه فورتس پیش‌تر نیز در زمان حضور گراونبرخ در بایرن مونیخ، با اظهاراتش جلب توجه کرده 

بود. آن زمان، او از کم بودن دقایق بازی این هافبک در تیم انتقاد کرده بود.

ستاره بارسلونا به دنبال رونالدو
ستاره برزیلی بارســلونا بدون تردید تا این لحطه بهترین بازیکن فصل 25-2024 لیگ قهرمانان 
اروپا بوده است. به گزارش »خبرآنلاین«، پس از پیروزی بارسلونا مقابل دورتموند، لواندوفسکی 
با زدن دو گل به عنوان بهترین بازیکن زمین انتخاب شــد، اما بســیاری از هواداران معتقدند این 
عنوان باید به رافینیا می‌رسید؛ بازیکنی که در این بازی یک گل و دو پاس گل به ثبت رساند. با این 
نمایش، آمار رافینیا در فصل 25-2024 لیگ قهرمانان به ۱۲ گل و ۷ پاس گل رسید؛ آن هم پیش از 
پایان مرحله یک‌چهارم نهایی. عملکرد او نه تنها درخشان، بلکه تاریخی محسوب می‌شود. رافینیا 
که در تابستان ۲۰۲۴ حتی در لیست بازیکنان قابل فروش بارسا قرار داشت، حالا به یکی از مدعیان 
جدی توپ طلا تبدیل شده اســت. او در حال حاضر در ۱۱ بازی، ۱۹ مشارکت مستقیم گل داشته؛ 
آماری که از رکورد لیونل مسی در فصل ۱۲-۲۰۱۱ )۱۴ گل و ۵ پاس گل( عبور کرده است. حالا او تنها 

چند گام با شکستن رکورد تاریخ لیگ قهرمانان اروپا-متعلق به کریستیانو رونالدو-فاصله دارد.

خبر روز

3 تغییر مهم کارترون برای 
کسب 3 امتیاز حیاتی

سرمربی فرانســوی ســپاهان با انجام سه 
تغییر عمده در ترکیب تیمــش مقابل مس 
رفسنجان، توانست شکل بازی طلایی پوشان 
را تغییر دهــد و کمبود بازیکــن در بعضی از 
پســت‌ها را جبران کند. به گــزارش »ورزش 
ســه«، یکی از تغییــرات کلیــدی پاتریس 
کارترون، تغییر سیســتم تیم از حالت ســه 
مدافع مرکزی به یک سیستم هجومی‌تر بود. 
این تغییر به اضافه شدن محبی به خط حمله 
کمک کرد. محبی با انگیزه بالا به دلیل مواجهه 
با تیم سابق خود، در این بازی درخشش قابل 
توجهی داشت و توانســت در انتقال توپ به 
حملات، نقش مؤثری ایفا کند. در خط دفاعی، 
کارترون از زوج دانشــگر و حنانوف استفاده 
کرد. این دو بازیکن که کمتــر در طول فصل 
با هم هم‌تیمی بوده‌اند، توانســتند همکاری 
خوبی را در زمین نشــان دهند و کلین‌شیت 
مهمی برابر مس رفسنجان ثبت کنند. تیرک 
دروازه نیــز در این کلین‌شــیت نقش مهمی 
ایفا کرد و مانع از گلزنی حریف شــد. تغییر 
دیگر حضــور بردبار جوان به جای اســتیون 
انزونزی خط هافبک سپاهان بود. بردبار در 
نقش تدافعی‌تری قرار گرفــت و این اجازه 
را به محمد کریمی داد تــا آزادانه به حملات 
سپاهان اضافه شود. میل دفاعی بردبار باعث 
شــد تا نبردهای هوایی به سود سپاهان رقم 
بخورد و مســی‌ها در اکثر صحنه‌هــا نتوانند 
بازی را به زمین خود بیاورند. حضور ویســام 
بن‌یدر بــه عنوان مهاجم نــوک و تلاش‌های 
او به فضاســازی و ایجاد فرصت برای دیگر 
بازیکنان هجومی سپاهان کمک کرد. در روزی 
که بن‌یدر نتوانست درخشش لازم را داشته 
باشد، جواد آقایی‌پور به عنوان ستاره میدان 
شناخته شــد و نقش مهمی در پیروزی تیم 
ایفا کرد. در نهایت، با تغییرات اســتراتژیک 
کارترون، سپاهان موفق شد 3 امتیاز حیاتی 
را در یک بازی سخت و نزدیک به دست آورد. 
این پیروزی به سپاهان کمک خواهد کرد تا با 
روحیه‌ای مضاعف به رقابت‌های آینده ادامه 

دهد و به دنبال موفقیت‌های بیشتر باشد.

فوتبال جهان

عکس خبر

گلر ملی پوش ســپاهان پس از پیــروزی تیمش 
مقابل مس رفســنجان در میکســدزون ورزشگاه 
نقش جهان به تحلیل شــرایط تیــم پرداخت و از 
مدیریــت کارخانه و باشــگاه خواســت تا حمایت 
بیشتری از بازیکنان انجام دهند. به گزارش »ورزش 
ســه«، پیام نیازمند همچنین درباره شــایعاتی که 
پیرامون آینده‌اش مطرح شــده توضیح داد: »در 
چند روز گذشــته نقــل و قول‌هایی از ســمت من 
می‌آید که درباره آینــده‌ام صحبــت کرده‌اند که به 
این شکل نیســت. تمام تمرکزم روی کارم است. 

نه با باشــگاه تمدید کردم و نه با جایی برای قرارداد 
صحبت کردم. تمرکزم فقط روی کارم اســت.« او 
به مشــکلاتی که بازیکنان تیم با آن مواجه هستند، 
اشــاره کرد و گفت: »در چند ســال گذشته مسائل 
درون خانوادگی بوده که به بیرون درز نکرده است. 
هواداران نباید فکر کنند که اگر ما صحبتی نمی‌کنیم 
یعنی همه چیز عالی پیش می‌رود. با تغییراتی که 
در کارخانه اتفاق افتاده، حمایت را از سمت کارخانه 
نمی‌بینیم و بازیکنان تیم مشکلاتی دارند. الان در 
کورس هستیم و با توجه به شرایط حساس، باید به 

شکلی باشد که بازیکنان با تمرکز و آرامش به کار خود 
ادامه دهند.« نیازمند ابراز امیدواری کرد که مسائل 
موجود حل شود و گفت: »هواداران قهرمانی و جام 
می‌خواهند و باید یک‌ســری مســائل حل شود. 
امیدوارم مدیریت باشگاه هر مانعی که مقابل تیم 

است، از پیش رو بردارند.« 

پیام نیازمند:

هنوز درباره آینده‌ام تصمیمی نگرفته‌ام

مروری بر آنچه در ایستگاه 26 برای سرنشینان قطار شماره 24 لیگ برتر رخ داد؛

سپاهان به صدرنشین نزدیک تر شد، ذوب آهن به منطقه خطر

میزبان ذوب آهن تنها تیمی بود که موفق  مرضیه غفاریان
شد با دشــت یک امتیاز در دیدار با مهمان 
اصفهانی خود در پایان ایستگاه 26 جایگاه خود را در قطار 24 ارتقا دهد. 
شــمس آذر با گلی که در دقیقه 90 وارد دروازه سبزها کرد توانست بازی 
باخته را با تســاوی یک بــر یک عوض کند تا با اســتفاده از شکســت 
همسایه‌های بالانشینش در برابر رقبا، با 29 امتیاز از واگن شماره 13 به 

واگن شماره 11 کوچ کند. 
 در ســوی مقابل اما بخت با ذوبی‌ها یار بود که با وجود از دســت دادن

2 امتیاز در ثانیه‌های پایانی این دیدار، بــا توجه به لغزش رقبای پایین 
جدولی خود توانســت همچنان هفتمین واگن قطار را در اختیار داشته 
باشد. این سرنوشتی بود که به غیر از مسافر قزوینی و خرم آبادی و آبی 
پوشان تهرانی برای همه مسافران قطار 24 در ایستگاه بیست و ششم 
روی داد: سکون در جایگاه سابق با وجود شکست، برتری یا تساوی در 
برابر رقبا. خیبر اما بر خلاف شمس آذر صعود نکرد و به دلیل شکست 3 بر 
صفر در مصاف با ملوانان با 28 امتیاز و یک پله سقوط از یازدهمین واگن 
به دوازدهمین واگن نقل مکان کرد و استقلال هم با مغلوب شدن در برابر 
فولاد هم امتیاز با تیم خرم آبادی از واگن 12 به ســیزدهمین کوپه تنزل 
مکان داشت)با توجه به یک شکست و یک تساوی استقلال در دو دیدار 

رفت و برگشت برابر تیم خرم آبادی(. 

با همه اینها قطار لیگ در 4 ایستگاه باقیمانده با حرارت بیشتری به حرکت 
خود ادامه خواهد داد چراکه تب رقابت بین سرنشین‌های لوکوموتیو بالا 
گرفته و همه آنها امید به ارتقای جایگاه خود در ایســتگاه‌های پیش رو 
دارند. به خصوص همشهری ذوب آهن که با برتری در ایستگاه 26 موفق 
شده فاصله امتیازی اش تا سرنشــین واگن شماره یک را از 4 امتیاز به 
2 امتیاز کاهش دهد. سپاهان با کســب 3 امتیاز دیدار خانگی خود در 
این ایستگاه اگرچه همچنان در دومین واگن مستقر ماند اما با توجه به 
متوقف شدن تی تی‌ها در برابر چادرملو، شانس طلایی پوشان اصفهانی 
برای تصاحب جایگاه مسافر تبریزی پررنگ تر از قبل شد. کافی است در 
ایستگاه بعدی تیم کارترون پیروز الکلاسیکوی ایران شود و قوهای سپید 
انزلی، تراکتور را در اردوگاه رقیب زمینگیر کنند آن وقت مسافر طلایی پوش 

قطار 24 دوباره واگن شماره یک را از آن خود خواهد کرد.
البته این فقط ســپاهان نبود که از تســاوی تراکتور در برابر مسافر تازه 
وارد قطار در ایستگاه 26 اســتفاده کرد. سرخپوشان تهرانی هم با توجه 
به لغزش سرخپوشــان تبریزی و پیروزی خود در مصاف با نساجی به 
صدرنشین قطار نزدیک تر شــدند و آنها هم امیدوارند با امتیاز ازدست 
دادن تراکتور و سپاهان در 4 ایستگاه باقیمانده در نهایت نخستین واگن 
قطار و جام طلای این رقابت‌ها را از آن خود کنند؛ با این تفاســیر، دوئل 
سپاهان و پرسپولیس در ایستگاه بیست و هفتم، یکی از جذاب ترین و 

حساس ترین جدال هایی خواهد شد که در مسیر حرکت قطار لیگ برتر 
در دوره بیست و چهارم رخ خواهد داد.

اما رقابت در بین سرنشین‌های واگن‌های انتهایی قطار 24 هم کم از نبرد 
صدرنشــین‌ها ندارد. به ویژه اینکه آبی پوشان پایتخت یکی از مدعیان 
همیشگی این رقابت‌ها با توجه به شکست در ایستگاه 26 و در مصاف با 
سرخپوشان اهوازی حالا به منطقه خطر نزدیک تر شده اند. استقلال اگر 
با همین فرمان در 4 ایستگاه باقیمانده به علاوه یک بازی عقب افتاده 
پیش رود و امتیاز از دســت دهد هیچ بعید نیست مجبور به ترک قطار 
لیگ برتر شود و از همراهی مسافران این لوکوموتیو در بیست و هفتمین 
دوره ســفرها باز ماند. البته با توجه به فاصله نزدیک سرنشــین‌های 
واگن‌های 7 تا 16، این سرنوشتی است که فعلًا همه مسافران این کوپه‌ها 
را تهدید می‌کند؛ از سبزپوشان اصفهانی گرفته تا بنفش پوشان تهرانی. 
از یک سو کافی است هوادار قعرنشین که یک بازی کمتر نسبت به سایر 
رقبایش دارد در 5 بازی باقیمانده 15 امتیاز کامل به دست بیاورد تا از قعر 
رهایی یابد اما از سوی دیگر از دست دادن هر تک امتیاز در ایستگاه‌های 
آخر توســط هر یک از تیم‌های ذوب آهن، چادرملو، ایرالکو، اســتقلال 
خوزستان، شمس آذر، خیبر، اســتقلال، مس و نساجی می‌تواند پای 
برگ ســقوط این تیم ها از لیگ برتر را امضا بزند. 4 ایستگاه باقیمانده 

برای مسافران واگن‌های شماره 7 تا 16 حکم مرگ و زندگی را دارد.

اسدی: تا آخرین ثانیه برای قهرمانی تلاش می‌کنیم
مهاجم سپاهان پس از کسب پیروزی تیمش مقابل مس رفسنجان درباره شرایط این مسابقه صحبت 
کرد و از اینکه طلایی پوشان با این نیتجه توانسته اند در بالای جدول باقی بمانند ابراز خوشحالی کرد. به 
گزارش »ورزش سه«، رضا اسدی در این 
باره گفت: »خدا را شــکر توانســتیم بازی 
را ببریم و در بالای جــدول باقی بمانیم.« 
او درباره حضور بن‌یدر در ترکیب ســپاهان 
اظهار کرد: »او بازیکن خیلی خوبی اســت 
که به تیم اضافه شده و زمان بیشتری نیاز 
دارد تا بتواند با تیم هماهنگ شود.« اسدی 
در مورد وضعیت خود در ترکیب ســپاهان 
گفت: »من در دوره مورایس همه پست‌ها 
را بازی کردم؛ وینگر راست، مهاجم، هافبک نفوذی و امسال کنار انزونزی به عنوان هافبک دفاعی بودم. 
این توانایی است که خدا به من داده و تلاش می‌کنم بهترین عملکردم را برای تیم داشته باشم. کارترون 
هم مربی بزرگی است و من در تلاش هستم که خودم را به او نشان دهم و در خدمت تیم باشم.« اسدی 
درباره شرایط حساس هفته‌های پایانی لیگ گفت: »لیگ به شکلی است که باید تا هفته پایانی و ثانیه 
پایانی تلاش کنید و ما هم همین برنامه را داریم. تا ثانیه آخر تلاش می‌کنیم و ببینیم خدا چه می‌خواهد.«

آماری که سپاهان و پرسپولیس را دلگرم می‌کند
تراکتور پنج بازی حساس برابر حریفانی خواهد داشت که در نیم فصل اول مقابل آنها عملکرد خوبی را 
ثبت نکرد. به گزارش »ورزش سه«، تراکتور در حالی به استقبال پنج بازی پایانی خود در نیم فصل خواهد 
رفت که سرنوشت قهرمانی رقابت‌های لیگ برتر ایران در دست این تیم است و شاگردان اسکوچیچ با 
کسب چهار پیروزی می‌توانند قهرمانی خود را در ورزشگاه یادگارامام)ره( جشن بگیرند. تراکتور در این 
پنج هفته به ترتیب با ملوان، فولاد، شمس‌آذر، نساجی و استقلال خوزستان دیدار می‌کند. به عبارتی آنها 
تنها دو بازی با تیم‌های بالای جدول خواهند داشت و سه دیدار دیگر را مقابل تیم‌های پایین جدول برگزار 
می‌کنند. نکته مهم اینکه حتی اگر تراکتور دو بازی خود را ببازد و ســه دیدار دیگر را با پیروزی پشت سر 
بگذارد، بازهم تیم پرسپولیس نمی‌تواند قهرمان شود. حتی اگر آنها از ملوان یا فولاد یک امتیاز بگیرند و سه 
حریف دیگر را ببرند، دست سپاهان نیز از صدر کوتاه خواهد بود. اما نکته عجیب این است که بررسی نتایج 
تیم فصل اول نشان می‌دهد تراکتور در پنج تقابل نیم فصل اول با این حریفان تنها استقلال خوزستان و 
ملوان را شکست داد و برابر سه حریف دیگر نتوانست پیروز شود. اگر این نتایج تکرار شوند، پرسپولیس 
یا سپاهان با کسب ۴ برد می‌توانند قهرمان شوند اما نکته مهم این است که پرسپولیس و سپاهان هم 
نتوانستند در نیم فصل اول از ۴ حریف پایانی امتیازات کامل را بگیرند. پرسپولیس ۶ و سپاهان ۸ امتیاز 
کسب کردند. اما به هر حال سپاهان و پرسپولیس امید زیادی دارند تا نتایج نیم فصل اول تراکتور تکرار 
شود و آنها گوی سبقت را بربایند. البته شاید با برگزاری دیدار این هفته سپاهان و پرسپولیس، یک مدعی 

کنار برود و تراکتور با یکی از آنها رقابت را به پایان برساند.

خط و نشان گندوز برای اخباری و بیرانوند
الکسیس گندوز در بازی با نساجی دوازدهمین کلین‌شــیت این فصل را به ثبت رساند تا به یک قدمی 
اخباری و بیرانوند برسد. نکته مهم اینکه گلر پرسپولیس این فصل ۲۲ بازی انجام داده و با تعداد بازی 
کمتر نسبت به دو گلر ملی پوش گل گهر و تراکتور آنها را تعقیب می‌کند. البته باتوجه به یک بازی معوقه 
تراکتور مقابل فولاد، بیرانوند شانس بیشتری برای کسب عنوان دستکش طلایی دارد. گندوز در دیدار با 
نساجی عملکرد درخشانی را از خود نشان داد و اوج نمایش خود را با سیو ضربه ایستگاهی تیم حریف 

که می‌رفت در کنج دروازه سرخ‌ها قرار بگیرد، نشان داد.

مستطیل سبز
یکشنبه ۲۴ فروردین ۱۴۰۴ / ۱۴ شوال ۱۴۴۶ / ۱۳ آوریل ۲۰۲۵ / شماره ۴۳۳۴

ظهور مسی در لیگ برتر ایران!
در یکــی از دیدارهای هفتــه 26 لیگ برتر، 
تراکتور در اردکان بود بــا نتیجه 2-2 در برابر 
چادرملو متوقف شــد. گل اول تیم میزبان 
در این بــازی روی حرکت تماشــایی هادی 
حبیبی‌نــژاد بــه ثمر رســید. ایــن هافبک 
خوزستانی که این فصل با 5 گل و 6 پاس گل 
عملکرد درخشانی در ترکیب چادرملو داشته، 
با دریبل ۴ مدافع تراکتور و شــوت تماشایی 
دروازه بیرانونــد را باز کرد و یکــی از بهترین 

گل‌های فصل را به اسم خودش زد. 



مدیر منطقه ۸ شهرداری اصفهان:

عملیات اجرایی ادامه خیابان استاد شهریار جنوبی آغاز شد
مدیر منطقه ۸ شهرداری اصفهان گفت: با توجه به تملک ۵۴ درصدی فاز دوم خیابان سازی استاد 
شهریار جنوبی حدفاصل گذر شیخ فائض تا خیابان شهید باهنر، عملیات اجرایی ۳۰۰ متر طول از 
۵۵۰ متر این خیابان حدفاصل شیخ فائض تا کوی شهید قربانعلی عرب در دست اجرا قرار خواهد 
گرفت. حسن محمدحســینی در گفت‌وگو با »ایمنا« با اشــاره به اهمیت احداث فاز دوم خیابان 
استاد شهریار اظهار کرد: محله شــمس آباد از محلاتی با تراکم ساخت و ساز بالایی بوده و تردد در 
این محلات با مشکل روبه‌رو است، از این‌رو احداث خیابان‌ها در دل محلات علاوه بر اینکه موجب 
تغییر در سبک ساخت و ساز می‌شود، موجب تسهیل در تردد شهروندان نیز خواهد شد. وی افزود: 
در سال‌های گذشته فاز نخست خیابان استاد شهریار حدفاصل بزرگراه شهید ردانی پور تا معبر شیخ 
فائض احداث شده و فاز دوم آن حدفاصل شیخ فائض تا خیابان شــهید باهنر در دستور تملک و 

آزادسازی این منطقه بوده است. 
مدیر منطقه ۸ شهرداری اصفهان با اشاره به پیشرفت ۵۴ درصد تملک طرح فاز دوم خیابان استاد 
شهریار جنوبی تأکید کرد: به دلیل اینکه مراحل تملک و آزادسازی این معبر مدت زمانی است، در 
حال اجرا است و احتمال تملک ۴۳ پلاک به مساحت ۶۴۶۱ مترمربع نیز زمان‌بر است که نارضایتی 
اهالی محل را به همراه داشــته، بدین منظور عملیات اجرای ۲۵۰ متر این خیابان حدفاصل شیخ 
فائض تا کوی شــهید قربانعلی عرب در دســت اجرا قرار گرفته و مابقی آن پس از تملک اجرایی 
می‌شود. محمدحسینی گفت: عملیات اجرایی ۳۰۰ متر طول از ۵۵۰ متر این خیابان حدفاصل شیخ 

فائض تا کوی شهید قربانعلی عرب در دست اجرا قرار خواهد گرفت.

تخصیص ۶۶۰ میلیارد تومان اعتبار برای پروژه‌های عمرانی 
منطقه ۶ اصفهان

مدیر منطقه ۶ شــهرداری اصفهان گفت: بر اســاس بودجــه ۱۴۰۴ معاونت عمــران این منطقه 
 که مســئولیت اجــرای پروژه‌هــای عمرانــی را برعهــده دارد، ۶۶۰ میلیــارد تومان اعتبــار برای 

پروژه‌های مختلف خواهد داشت. 
علی باقری در گفت‌وگو با »ایمنا« با اشاره به چگونگی تخصیص منابع در اختیار منطقه ۶ شهرداری 
اصفهان برای ســال ۱۴۰۴ اظهار کــرد: از منابع ۱۹۷۳ میلیــارد تومانی که برای ایــن منطقه باقی 
می‌ماند، حدود ۵۱۰ میلیارد تومان به اعتبارات هزینه‌ای اختصاص پیدا می‌کند؛ این اعتبارات شامل 
هزینه‌های جاری همچون حقوق و دســتمزد، نگهداری فضای ســبز، جمع‌آوری زباله، تعمیرات 
معابر، نگهداری المان‌های ترافیکی، تابلوها و چراغ‌های راهنمایی اســت. وی با اشــاره به اینکه 
1462میلیارد تومان به اعتبارات تملک دارایی‌های سرمایه‌ای اختصاص خواهد یافت، افزود: این 
اعتبارات به پروژه‌های عمرانی و بازپرداخت وام‌ها و بدهی‌های ســال‌های گذشته تعلق می‌گیرد. 
مدیر منطقه ۶ شهرداری اصفهان تصریح کرد: از این ۱۴۶۲ میلیارد تومان، ۵۸۵ میلیارد تومان برای 
پروژه‌های شاخص شهری، ۱۴۶ میلیارد تومان برای پروژه‌های مهم منطقه‌ای، ۲۳۸ میلیارد تومان 
برای پروژه‌های دیگر منطقه و ۵۶ میلیارد و ۷۰۰ میلیون تومان برای پروژه‌های محل‌محور اختصاص 
پیدا می‌کند. باقری خاطرنشــان کرد: پروژه‌های محل‌محور شــامل تملک فضای سبز در محله 
همت‌آباد و پروژه‌هایی در محلات ردان، دنارت و فیزادان است. وی افزود: اعتبارات مستمر که برای 
تعمیرات معابر و نگهداری شهر تخصیص پیدا می‌کند، حدود ۲۰ درصد از اعتبارات سرمایه‌ای منطقه 
را تشکیل می‌دهد. مدیر منطقه ۶ شهرداری اصفهان با اشــاره به جزئیات تقسیم منابع بودجه‌ای 
 بین معاونت‌های مختلف این منطقه بیان کرد: در ســال ۱۴۰۴، معاونت خدمات شــهری با سهم 
۶۳۴ میلیارد تومان بیشترین سهم را از منابع در اختیار دارد، سپس معاونت حمل‌ونقل و ترافیک با 
۴۹۰ میلیارد تومان، معاونت مالی اقتصادی با ۳۹۴ میلیارد تومان و معاونت فرهنگی و اجتماعی 
 با ۱۹۰ میلیارد تومــان در رتبه‌های بعدی قــرار دارد. باقری افزود: معاونت برنامه‌ریزی نیز ســهم
۱۳۵ میلیارد تومانی دارد که این سهم بیشتر به پروژه‌های فناوری اطلاعات و کارکنان مربوط است.

معاون محیط زیست و خدمات شهری شهرداری اصفهان:

کلنگ‌زنی‌های اساسی در بخش پسماند به‌زودی آغاز می‌شود

معاون محیط زیست و خدمات شهری شهرداری اصفهان گفت: طبق برنامه‌ریزی‌ها، کلنگ‌زنی‌های اساسی 
در بخش پسماند به‌زودی آغاز خواهد شد.

مهدی بقایی در گفت‌وگو با »ایمنا« اظهار کرد: مدیران شهری در حال برنامه‌ریزی برای اجرای پروژه‌های کلیدی 
در زمینه مدیریت پسماند و به حداقل رساندن زباله‌های شهری )پسماند صفر( است؛ هدف اصلی این پروژه‌ها 
تبدیل پسماند به منابع قابل استفاده و تولید برق از زباله‌ها است. وی با بیان اینکه برای رسیدن به نقطه‌ای که 
در آن دیگر هیچ پسماندی دفع نشود، باید اقدامات بسیاری انجام داد، افزود: در این مسیر پیشرفت‌های قابل 
توجهی طی سال‌های گذشته به‌وقوع پیوسته است و پروژه‌ها به مراحل نهایی خود نزدیک می‌شوند. معاون 
محیط زیست و خدمات شهری شهرداری اصفهان گفت: یکی از این پروژه‌ها مربوط به کارخانه RDF و سوخت 

مشتق از جامد است که قرارداد آن بسته شده است و منتظر تحویل زمین به این پروژه هستیم. معاون شهردار 
اصفهان گفت: برای مدیریت پسماندهای پزشکی، فضایی ویژه ایجاد شده است که به‌زودی تحویل داده خواهد 
شد؛ در این پروژه شهرداری تنها زمین را فراهم کرده و ســرمایه‌گذاری در این زمینه را برعهده سایر دستگاه‌ها 
گذاشته است. بقایی تصریح کرد: در حال حاضر مدیریت پسماندهای تر و خشک از اولویت‌های کلیدی است؛ 
کارخانه‌ای که سال گذشته کلنگ‌زنی شده بود، هم‌اکنون در حال تکمیل است و به احتمال زیاد سال آینده فاز 
نخست و دوم آن به بهره‌برداری خواهد رســید. وی با بیان اینکه تصفیه شیرابه‌های زباله در این کارخانه آغاز 
شده و فراخوان جذب سرمایه‌گذار برای راه‌اندازی زباله‌سوز ۶۰۰ تنی و یک هاضم ۳۰۰ تنی در دست اقدام است، 
عنوان کرد: در صورتی که این پروژه‌ها به‌موقع اجرا شود، تا سال ۱۴۰۶ شــاهد تولید برق از تمام پسماندهای 
شهری اصفهان خواهیم بود که این امر نه‌تنها موجب کاهش زباله‌های دفن‌شده می‌شود، بلکه اصفهان را در 

زمینه تولید برق از »طلای کثیف« به یکی از شهرهای پیشتاز کشور تبدیل خواهد کرد. 
معاون محیط زیست و خدمات شهری شهرداری اصفهان اظهار کرد: یکی از دیگر پروژه‌های مهم در این زمینه 
مشارکت شهروندان در جمع‌آوری پسماند است؛ با توجه به موفقیت‌های قبلی تعداد خانواده‌هایی که در طرح 
پسماند صفر مشارکت کرده‌اند، از ۳۰۰ خانواده به ۵۰۰۰ خانواده افزایش پیدا کرده است. بقایی با اشاره به اینکه 
ایستگاه‌های ثابت برای جمع‌آوری پسماند خشک و تر راه‌اندازی شده است و تاکنون حدود 5 تن پسماند به 
این ایستگاه‌ها تحویل داده شده است، خاطرنشان کرد: در راســتای ارتقای فرهنگ پسماند، ۱۰۰۰ خانواده به 
سطل‌های کمپوست مجهز می‌شوند تا پسماندهای خانگی خود را به کمپوست تبدیل کنند؛ این طرح به‌صورت 
آزمایشی در حال انجام است و در صورتی که بازخورد مثبت داشته باشد، در آینده گسترش پیدا خواهد کرد. وی 
با بیان اینکه شــهرداری در حال راه‌اندازی یک مرکز آموزش ویژه در زمینه پسماند است که به‌طور خاص برای 
مدارس طراحی شده است، ادامه داد: این مرکز به کودکان کمک می‌کند تا با اصول صحیح مدیریت پسماند 
آشنا شوند، علاوه‌بر این سامانه‌های هوشمند جدیدی برای نظارت بر عملکرد پسماند و ارائه گزارش‌های دقیق 
به مسئولان در دست راه‌اندازی است که این سامانه به مسئولان این امکان را می‌دهد که به‌طور روزانه از وضعیت 

پسماند در سطح شهر آگاه شوند و در صورت بروز مشکلات، سریع واکنش نشان دهند. 
معاون شهردار اصفهان گفت: برنامه‌ای برای امتیازدهی به کارگران خدمات شهری نیز در دست اجرا است؛ با 
استفاده از این سامانه، شهروندان می‌توانند به عملکرد پاکبانان و سایر کارکنان خدمات شهری امتیاز دهند و 

بر اساس این امتیازها، از بهترین کارگران قدردانی شود.

با مسئولان
یکشنبه ۲۴ فروردین ۱۴۰۴ / ۱۴ شوال ۱۴۴۶ / ۱۳ آوریل ۲۰۲۵ / شماره ۴۳۳۴

مدیر ناژوان شــهرداری اصفهان با اشاره به اجرای 
بیش از ۱۳ هــزار متر مربع رنگ‌آمیــزی در عرصه 
ناژوان طی نوروز ۱۴۰۴ گفت: تلاش کردیم با ایجاد 
نظم و انضباط شهری، فضاسازی مناسب در عرصه 
و افزایش نشاط و رفاه اجتماعی، رضایت شهروندان 

و گردشگران جلب شود.
مهدی قائلــی در گفت‌وگــو با »ایمنا« با تشــریح 
اقدامات انجام شده در عرصه ناژوان ویژه نوروز سال 

جاری اظهار کرد: در فاز نخست عملیات آماده‌سازی 
ناژوان، واحدهای امور شهر و بهینه‌سازی نگهداری 
و تعمیرات اداره خدمات شــهری و محیط زیست 
ناژوان با بهره‌گیری از ظرفیــت بخش خصوصی، 
اقدام بــه رنگ‌آمیزی حــدود ۱۳ هــزار متر مربع 
شامل محل‌های نگهداری پرندگان در باغ پرندگان، 
جداول، حفاظ‌هــا، حصارهــا، نرده‌هــا، برکه‌ها و 

المان‌های موجود در عرصه کردند. 
وی با بیــان اینکه این اقدامات بــا اعتباری بالغ‌بر 
۱۰ میلیــارد ریــال انجام شــد، افــزود: ۶۸ المان 
شــامل گلدان‌های گل، ســفره‌های هفت‌سین و 
نمادهای نوروزی، اصفهــان و ناژوان رنگ‌آمیزی و 

 در عرصه نصب شد. مدیر ناژوان شهرداری اصفهان 
 بیان کرد: با به‌کارگیری یک دستگاه بیل مکانیکی،
یک دستگاه کامیونت و سایر تجهیزات خودرویی، 
 بیــش از ۲۰۰ تــن نخالــه و ضایعــات از عرصــه 

جمع‌آوری و خارج شد. 
وی خاطرنشان کرد: بیش از ۲۰ نیوجرسی در ابعاد 
مختلف به مجموعه افــزوده شــد و از این طریق 
عملیات ایمن‌ســازی و اجرای طرح‌های تسهیلگر 
ترافیکی انجام شد. قائلی ادامه داد: تلاش کردیم 
با ایجاد نظم و انضباط شهری، فضاسازی مناسب 
در عرصه و افزایش نشاط و رفاه اجتماعی، رضایت 

شهروندان و گردشگران جلب شود. 

 مدیر ناژوان شهرداری اصفهان خبر داد

اجرای بیش از ۱۳۰۰۰ متر مربع رنگ‌آمیزی در عرصه ناژوان

مدیر منطقه ۱۵ شهرداری اصفهان:

۵۰ درصد آزادسازی پروژه کمربند شمالی خوراسگان انجام شد
مدیر منطقه ۱۵ شهرداری اصفهان با اشاره به آزادسازی 50 درصد پروژه کمربند شمالی خوراسگان گفت: 
آزادسازی کمربندی شمالی و جنوبی هنوز به نتیجه نرسیده که علت آن کمبود نقدینگی است. هوشنگ 
نظری‌پور در گفت‌وگو با »ایمنا« اظهار کرد: در حال حاضر ۵۰ درصد آزادسازی پروژه کمربند شمالی انجام 
شده است؛ دوست داشتم این پروژه در دوره مدیریتی من تکمیل شود و مورد بهره‌برداری قرار گیرد اما 
نشد. وی گفت: ســال‌های پیش بودجه‌ای برای کمربند شمالی در نظر گرفته شده و حدود ۳۵ درصد 
آزادسازی انجام شده بود که طی دو سال اخیر حدود ۲۰ درصد دیگر را آزادسازی کردیم. مدیر منطقه ۱۵ 
شهرداری اصفهان با اشاره به پروژه‌های مشارکتی این منطقه گفت: در حال حاضر علاوه‌بر مجموعه خان 
که پروژه مشارکتی بالای 2000 همتی بوده و سهم شهرداری 1000 همت است، عملیات اجرایی مجموعه 
تجاری، اداری و فرهنگی خیابان فجر پس از دو دهه توقف، اواخر ســال گذشته مجدد آغاز شد و طبق 
وعده سرمایه‌گذار تا 6 ماه نخست سال آینده مجموعه به بهره‌برداری می‌رسد. وی افزود: با توجه به اینکه 
پروژه‌های مشارکتی زمان ساخت و تقسیم واحد دارد، زمان تقسیم واحد ارزش‌گذاری انجام می‌شود، 
بنابراین نمی‌توان اعلام کرد که در حال حاضر چند میلیارد پروژه سرمایه‌گذاری در این منطقه فعال است. 

ظرفیت سرمایه‌گذاری در این منطقه بیشتر در زمینه تجاری است که مورد توجه سرمایه‌گذاران است.

 ورود ماشین‌آلات تازه‌نفس به خدمات موتوری اصفهان 
تا ۳ ماه آینده

 مدیرعامل سازمان خدمات موتوری شــهرداری اصفهان گفت: پیش‌بینی می‌شــود تا سه ماه آینده 
 چهار دســتگاه زباله‌کش ‌6تُنی، ۱۲ دســتگاه جاروب نظافت خیابانی و دو دســتگاه جدول‌شــوی 

به ناوگان خدمات موتوری شهرداری اصفهان اضافه شود. 
هادی اسحاقیان در گفت‌وگو با »ایمنا« با تأکید بر اهمیت نوســازی ناوگان سازمان خدمات موتوری 
شهرداری اصفهان اظهار کرد: در حال حاضر بعضی خودروهای این سازمان در حوزه خدمات شهری عمر 
بیش از ۱۰ تا ۱۲ سال دارد و به‌طور میانگین سن ناوگان به حدود ۱۲ سال می‌رسد، این در حالی است که 
استاندارد جهانی برای عمر مفید این حوزه حدود 8 سال در نظر گرفته شده که این اختلاف محسوس، 
کاهش کیفیت خدمات‌رسانی را به همراه دارد. وی افزود: خودروهای فرسوده در حال حاضر به‌دلیل 
مشکلاتی همچون ریزش شیرابه امکان ارائه خدمات مناسب به شهروندان را ندارد، با این حال از سال 
گذشته اقدامات مؤثری آغاز و هم‌اکنون وارد مرحله عملیاتی شده است که از مهم‌ترین آن‌ها می‌توان 
به قراردادهای منعقدشده، پرداخت‌های مالی و خرید شاسی خودروها اشاره کرد. مدیرعامل سازمان 
خدمات موتوری شــهرداری اصفهان تصریح کرد: پیش‌بینی می‌شود تا ســه ماه آینده چهار دستگاه 
زباله‌کش شش‌تُنی، ۱۲ دســتگاه جاروب نظافت خیابانی و دو دستگاه جدول‌شوی به ناوگان اضافه 
شود. اسحاقیان خاطرنشان کرد: نوآوری‌هایی که طی دو سال گذشته در دستور کار قرار گرفت، منجر به 
طراحی و ساخت ماشین‌های جمع‌آوری پسماند با ظرفیت ۱۰ تن شده است؛ این خودرو به‌طور ویژه برای 
جمع‌آوری پسماند در مناطق مسکونی آپارتمانی و شهرک‌هایی نظیر شهرک کوثر و سپاهان‌شهر طراحی 
شده است. وی اظهار کرد: یک نمونه آزمایشی از این نوع خودرو به‌کار گرفته شده و نتایج مثبتی به همراه 
داشته است، هم‌اکنون نیز ساخت پنج نمونه دیگر از این دستگاه‌ها با شاسی جدید در حال انجام است 
و پیش‌بینی می‌شود تا اواسط اردیبهشت وارد چرخه خدمات شهری شود. مدیرعامل سازمان خدمات 
موتوری شهرداری اصفهان تصریح کرد: درباره دســتگاه‌های جاروب نیز باید گفت با ورود ۱۲ دستگاه 
جدید، میانگین سنی ناوگان جاروب شهری به‌طور محسوسی کاهش خواهد یافت. اسحاقیان با بیان 
اینکه یک نمونه جاروب جدید با عنوان »الویتوری« خریداری شــده است که مکانیزم پیشرفته‌ای در 
جمع‌آوری خاک و سازگاری بالایی با اقلیم اصفهان دارد و شش دستگاه از این نمونه نیز طی دو ماه آینده 
به ناوگان اضافه خواهد شد، افزود: ورود این دستگاه‌ها نوآوری قابل توجهی در حوزه نظافت شهری ایجاد 

خواهد کرد و وضعیت نظافت بزرگراه‌ها را به شکل محسوسی بهبود خواهد داد.

خبر روزاخبار

خبر خوش شهردار اصفهان:

آغاز افتتاح پروژه‌های شهری 
از هفته جاری

شهردار اصفهان گفت: بهره‌برداری پروژه‌هایی که 
طی سه سال گذشته با تلاش شهرداری دنبال 

شده است، از همین هفته آغاز می‌شود. 
به گزارش »ایمنا«، علی قاســم‌زاده اظهار کرد: 
بارش باران حال و هوایی تازه و باطراوت به شهر 
اصفهان بخشید؛ این بارش به‌ویژه در کنار حضور 
میهمانان ویــژه، فضای شــهر را بیش از پیش 
دلنشــین کرد و حال و هوایــی میهمان‌نوازانه 
بــه آن داد. وی افزود: هفته گذشــته اصفهان 
میزبان شخصیتی برجسته از روسیه بود؛ شهردار 
کازان که یکی از رجال سیاســی سرشناس و از 
شخصیت‌های مهم روسیه به‌شمار می‌رود، به 
اصفهان سفر کرد. شهردار اصفهان خاطرنشان 
کرد: در این ســفر شــهردار کازان که تاکنون به 
بسیاری از اســتان‌ها و شهرهای مختلف سفر 
کرده اســت، از زیبایی‌های شــهر ما به شدت 
شــگفت‌زده شــده بود و اظهار کرد که طبیعت، 
معماری و مردم این شــهر تأثیر عمیقی بر وی 
گذاشته است. قاسم‌زاده با بیان اینکه شهردار 
کازان با نگاهی نافــذ و تحلیلی عمیق به‌خوبی 
ویژگی‌های فرهنگــی، اجتماعــی و معماری 
اصفهان و مــردم آن را درک و تحلیل کرده بود، 
ادامــه داد: با امضــای ســند خواهرخواندگی 
میــان اصفهــان و کازان، ایــن شــهر به‌عنوان 
شــانزدهمین خواهرخوانــده اصفهان معرفی 
شد. وی گفت: انتظار می‌رود در پی این تفاهم 
مســیر همکاری‌های مشــترک در حوزه‌های 
دانشگاهی، بازرگانی، فنی، هنری و ورزشی میان 
دو شهر هموارتر شود، همچنین زمینه تعاملات 
گسترده‌تری در قالب دیپلماسی عمومی فراهم 
شــود، چراکه می‌تواند رفت‌وآمد بیشتر میان 
فرهیختگان، هنرمندان و گردشگران دو شهر را در 
پی داشته باشد.شهردار اصفهان افزود: شهرداری 
این کلان‌شهر سالی پرکار و پربار را پیش‌رو دارد، 
زیرا بهره‌برداری پروژه‌هایی که طی ســه سال 
گذشته با تلاش شــهرداری دنبال شده است، 
از همین هفته آغاز می‌شود و هر هفته خبرهای 
خوبی در راستای افزایش سطح خدمات شهری 

برای شهروندان اعلام خواهد شد.

مدیرعامل سازمان ساماندهی مشاغل شهری شهرداری اصفهان:

هشتمین بازار میوه شهر اصفهان تا اواسط اردیبهشت احداث می شود
مدیرعامل سازمان ساماندهی مشاغل شهری و فرآورده‌های کشــاورزی شهرداری اصفهان گفت: احداث هشــتمین بازار میوه و تره‌بار این کلان‌شهر در منطقه ۱۱ 
شهرداری در مراحل پایانی است و تا اواسط اردیبهشت ســال جاری مورد بهره‌برداری قرار می‌گیرد. امیرحسین ماه‌آورپور در گفت‌وگو با خبرنگار »ایمنا« اظهار کرد: 
یکی از پروژه‌های مهم سازمان ساماندهی مشاغل شهری و فرآورده‌های کشاورزی شهرداری اصفهان، احداث هشتمین بازار میوه و تره‌بار واقع در منطقه ۱۱ شهرداری 
این کلان‌شهر در خیابان درخشان است. وی با بیان اینکه هشتمین بازار میوه دارای وســعتی معادل ۴۵۰ متر مربع است، افزود: از ویژگی‌های برجسته و شاخص 
این بازار، می‌توان به ایجاد تنوع در عرضه محصولات اشاره کرد، به‌گونه‌ای که با توجه به موضوع مشتری‌مداری، استقبال چشمگیر شهروندان و درخواست‌های مکرر 
آن‌ها، علاوه‌بر میوه، محصولاتی همچون گوشت، مرغ، ماهی و ســبزیجات آماده نیز در این بازار توزیع خواهد شد. مدیرعامل سازمان ساماندهی مشاغل شهری و 
فرآورده‌های کشاورزی شهرداری اصفهان با اشــاره به تکمیل مراحل مزایده و واگذاری این بازار گفت: با توجه به برنامه‌ریزی‌های صورت گرفته، فرایند مزایده این 

پروژه انجام شده است و امیدواریم بهره‌برداری رسمی از این بازارچه در اواسط اردیبهشت سال جاری محقق شود تا در اختیار شهروندان قرار گیرد.

عکس خبر

عکس: ایمنا

مدیرعامل سازمان عمران شهرداری اصفهان گفت: 
با توجه به پیشرفت حاصل‌شده کیلومتر صفر تا چهار 
رینگ چهارم، هم‌اکنون ۹۰ درصد پروژه تکمیل شده 
اســت و ۱۰ درصد باقیمانده نیز تا پایان خرداد ماه 

سال جاری به پایان خواهد رسید.
امیرعبــاس رحمتی در گفت‌وگو بــا »ایمنا« اظهار 
کرد: در مسیر حد فاصل کیلومتر صفر تا چهار رینگ 
چهارم شهر اصفهان از مجموع ۱۳ هزار قطعه دیوار 
پیش‌ساخته طراحی‌شــده تاکنون ۱۲ هزار و ۴۰۰ 

قطعه اجرا و تنها ۶۰۰ قطعه باقی‌مانده است که طی 
روزهای آینده نصب خواهد شــد. وی با اشــاره به 
اینکه با تکمیل این بخش عملیات اجرای دیوارهای 
پیش‌ساخته در کل مســیر به پایان خواهد رسید، 
افزود: در همین محدوده 4 شــبکه برق شــامل 2 

شبکه فشــارقوی و 2 شبکه فشــارضعیف، 2 لوله 
قطور گاز و 2 لوله قطور آب بــه همراه تعداد زیادی 
انشعاب برق، آب و گاز قرار داشت که همه جابه‌جا یا 
حذف شد، همچنین شبکه تأسیسات کارخانه قند 
از جمله پست برق و پمپاژخانه آب نیز به‌طور کامل 

جابه‌جا و حذف شــده اســت. مدیرعامل سازمان 
عمران شهرداری اصفهان گفت: تمام تملکات ملکی 
در این محدوده نیز به پایان رسیده است و بر اساس 
برنامه‌ریزی انجام‌شــده این مسیر تا پایان خرداد 
۱۴۰۴ افتتاح خواهد شد. رحمتی افزود: در بخش 
عملیات عمرانــی این پروژه ۴۰۰ هــزار متر مکعب 
 خاک‌برداری، ۶۰ هــزار متر مکعــب خاک‌ریزی،

۵۰ هزار متر مکعب روســازی و ۱۲۳ هزار متر مربع 
آسفالت انجام شده یا در حال انجام است.

مدیرعامل سازمان عمران شهرداری اصفهان خبر داد

بهره‌برداری از کیلومتر صفر تا ۴ رینگ چهارم تا پایان خرداد

مادی‌ها، مویرگ‌های 
حیات‌بخش اصفهان

واژه »مادی« در لهجــه اصفهانی به 
نهرهــای فــراخ و گشــاده‌ای اطلاق 
می‌شود که برای آب‌رسانی از رودخانه 
زاینده‌رود به اطراف این شهرســتان 
منشعب شــده و جز در این شهر در 
هیچ جــای دیگری وجود نــدارد که 
خود نشانه‌ای از قدمت تاریخی این 
 واژه و از سوی دیگر نشانه روشنی از 
علاقه و کوشــش مــردم در عمران و 

آبادی سرزمین خود است.
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مدیرعامل سازمان مدیریت و نظارت بر تاکسیرانی شهرداری 
 اصفهان از الزام رانندگان تاکســی به روشــن کــردن کولر در 
فصل گرما خبر داد و تأکید کرد که هیچ راننده‌ای حق امتناع از این موضوع را 
 ندارد. به گفته محمد پرورش، رعایت این دســتورالعمل به‌صورت مســتمر 

رصد خواهد شد.
محمد پرورش، مدیرعامل سازمان مدیریت و نظارت بر تاکسیرانی شهرداری 
اصفهان، در نشســت خبری که روز شنبه در عمارت باغ زرشــک برگزار شد، 
گزارشی جامع از عملکرد سه‌ساله این سازمان ارائه کرد و به تشریح اقدامات 

انجام‌شده و آمارهای مرتبط با ناوگان تاکسیرانی پرداخت.

جزئیات ترکیب ناوگان تاکسیرانی اصفهان
بر اساس اظهارات پرورش، ناوگان تاکسیرانی اصفهان شامل ۸۴۱۶ دستگاه 
تاکسی با پلاک قرمز و ۹۱۱۵ خودرو با پلاک سفید است که در قالب آژانس‌ها 
و سرویس‌های اینترنتی فعالیت دارند. میانگین سنی رانندگان نیز ۵۰ سال 

اعلام شده است.

افزایش خطوط تاکسیرانی و توسعه خدمات برای معلولان
وی با اشــاره به توســعه خطوط تاکســیرانی گفت: هم‌اکنون ۶۸ خط فعال 
وجــود دارد و ۳۱ خط دیگر نیز در حــال راه‌اندازی اســت. همچنین تاکنون 
۲۸ دستگاه از ۵۰ ون تاکســی مورد نظر تحویل شــده و ۱۲ دستگاه دیگر در 
انتظار پلاک‌گذاری هســتند. از این تعداد، ۵ ون به‌طور ویژه برای حمل و نقل 
معلولان اختصاص یافته است. پرورش با اشاره به اقدامات انجام‌شده برای 
جامعه معلولان اظهار کرد: در روز جهانی معلولان سال گذشته، اصفهان شاهد 
رویدادی بی‌سابقه نسبت به سایر کلان‌شهرها بود. همچنین تاکنون بیش از 
1000 مورد نصب اپلیکیشن ویژه تاکســی معلولان در شهر ثبت شده است. به 
گفته وی، هرچند تنها پنج ون ویژه در حال فعالیت هستند اما همین خدمات 

محدود نیز منجر به افزایش 5 ‌برابری تعداد سفرها شده است.

مختومه شدن پرونده‌های قضایی و پرداخت غرامت به رانندگان
پرورش در ادامه با اشاره به وضعیت سازمان تاکسیرانی شهرداری اصفهان در 
سال ۱۴۰۰ عنوان کرد: این سازمان در آن دوره با چند پرونده قضایی، از جمله 
اعتراضات مربوط به نحوه محاسبه کرایه‌ها توسط تاکسی‌متر، مواجه بود که 

خوشبختانه مختومه شده و به ۳۶۰۰ راننده غرامت پرداخت شد.

ساماندهی سرویس مدارس با سامانه »سفیر مهر«
مدیرعامل ســازمان مدیریت و نظارت بر تاکســیرانی شــهرداری اصفهان 
همچنین از راه‌اندازی سامانه »سفیر مهر« برای ساماندهی سرویس مدارس 
خبر داد و افزود: با اجرای این سامانه طی سه سال گذشته، اطلاعات مربوط 
به دانش‌آموزان و سرویس‌ها به‌روزرسانی شــده و امکان پرداخت شهریه و 
رصد پرداختی‌ها نیز فراهم شــده اســت. وی تصریح کرد: سال گذشته سه 
شرکت طرف قرارداد به دلیل برخورد نامناسب با والدین دانش‌آموزان تعلیق 

و همکاری با آن‌ها قطع شد.

آمار سرویس مدارس در اصفهان
به گفته پرورش، تاکنون ۷۹ هزار و ۸۹ راننده و ۷۹ هزار و ۶۳۷ دانش‌آموز در 
ســامانه ثبت‌نام کرده‌اند. از میان ۲۰۵۴ مدرسه موجود، ۱۵۴۸ مدرسه تحت 
پوشش سرویس تاکسیرانی قرار دارند. همچنین تعداد سرویس‌های فعال 
۷۴۵۶ مورد و تعداد دانش‌آموزان دارای سرویس قطعی ۶۷ هزار و ۳۲۶ نفر 

اعلام شده است.

حمایت از ایاب و ذهاب دانش‌آموزان استثنایی
وی در ادامــه به پرداخــت کمک‌هزینه ایــاب و ذهاب بــرای دانش‌آموزان 
استثنایی اشاره کرد و گفت: این مبلغ در سال تحصیلی ۱۴۰۱ دو و نیم میلیون 
تومان، در سال ۱۴۰۲ پنج میلیون تومان بوده و در سال ۱۴۰۳ به هشت میلیون 
تومان افزایش یافته اســت. این پرداخت‌ها با همــکاری آموزش و پرورش 

انجام شده است.

گسترش تاکسی‌های گردشگری در مناطق توریستی
مدیرعامل سازمان تاکســیرانی با بیان اینکه اســتفاده از تاکسی‌های ویژه 
گردشگری در حال توسعه است، گفت: در سال گذشته ۵۲۹ دستگاه تاکسی 
آسمان و ۵۰ تاکسی برفی در مناطق گردشگری، از جمله باغ گل‌ها و سایر نقاط 

پرتردد گردشگر، مورد بهره‌برداری قرار گرفته‌اند.

تلاش برای نوسازی ناوگان فرسوده تاکسیرانی
پرورش به موضوع تاکسی‌های فرسوده نیز اشاره کرد و گفت: در حال حاضر 
۲۰۰ هزار تاکسی فرسوده در کشور وجود دارد که ۶۷۰۰ دستگاه از آن‌ها متعلق 
به اصفهان اســت. برای نوســازی ناوگان تاکســیرانی، وام‌هایی به مبلغ ۲۰ 
میلیون تومــان برای تعمیــرات و ۲۰ میلیون تومان برای بازســازی ظاهری 
تاکســی‌ها در نظر گرفته شــده، هرچند همچنان نیاز به افزایش منابع مالی 

احساس می‌شود.

کمبود مسافر در برخی مناطق و لزوم بازنگری در نرخ کرایه‌ها
وی افزود: در برخی مناطق، به‌ویژه شهرک‌ها، رانندگان با مشکل کمبود مسافر 
مواجه‌اند. دلیل اصلی این مسئله، پایین بودن نرخ‌های کارشناسی کرایه است 

که هر سال روندی کاهشی داشته و موجب دلسردی رانندگان شده است.

رصد مداوم استفاده از کولر توسط رانندگان
در پایان، مدیرعامل سازمان تاکسیرانی شهرداری اصفهان بار دیگر تأکید کرد: 
با نزدیک شــدن به ماه‌های گرم سال، اســتفاده از کولر در تاکسی‌ها الزامی 
است. سازمان تاکســیرانی این موضوع را به‌طور دائم نظارت خواهد کرد و با 

متخلفان برخورد قانونی خواهد شد.

فرار مالیاتی در ایران، نه فقط یک مشــکل مالی، بلکه یک‌ چالش ساختاری 
است که ریشــه در موارد متعددی مانند اقتصاد غیررســمی، فساد و قوانین 

پیچیده دارد که این گزارش به آنها می‌پردازد.
به گزارش »مهر«، فرار مالیاتی به عنوان یک معضل اقتصادی، اثرات مخربی بر 
اقتصاد کشورها از جمله کشور ایران دارد. این پدیده منجر به کاهش درآمدهای 
دولت، افزایش کسری بودجه، نابرابری اقتصادی و کاهش اعتماد عمومی به 
نظام مالیاتی می‌شود. شناسایی مشاغل و اصنافی که بیشترین سهم را در فرار 
مالیاتی دارند، گامی مهم در راستای مبارزه با این پدیده و اصلاح نظام مالیاتی 
است. نظام مالیاتی ایران سال‌ها است که با چالش‌های متعددی دست و پنجه 
نرم می‌کند. در این گزارش تلاش شــده تا ابعاد دقیق‌تر این موضوع و عوامل 

مؤثر در بهبود آن مورد بررسی قرار گیرد و راهکارهای پیشنهادی نیز ارائه شود.

ابعاد و چالش‌های نظام مالیاتی
نظام مالیاتی ایران، متشکل از مالیات‌های مســتقیم و غیرمستقیم، نقشی 
حیاتی در تأمین بودجه دولت ایفا می‌کند؛ با این حال، وابســتگی شــدید به 
درآمدهای نفتی و مشکلات ساختاری، این نظام را با چالش‌های جدی مواجه 

کرده است.
فرار مالیاتی گسترده، به عنوان یکی از بزرگ‌ترین موانع در مسیر تحقق درآمدهای 
مالیاتی مطرح اســت. بخش قابل توجهی از فعالیت‌های اقتصادی در ایران از 
شمول مالیات خارج هستند. این امر نه تنها درآمدهای دولت را کاهش می‌دهد، 

بلکه باعث ایجاد نابرابری و بی‌عدالتی در نظام مالیاتی می‌شود.
همچنین فرایندهای پیچیده و طولانی، عدم شفافیت و استفاده از روش‌های 
سنتی، کارایی نظام مالیاتی را به شــدت کاهش داده است. این عوامل باعث 
افزایش هزینه‌های اداری و کاهــش انگیزه مؤدیان بــرای پرداخت مالیات 
می‌شــود. از دیگر ســو، بی‌اعتمادی به نحوه هزینه کرد درآمدهای مالیاتی، 
یکی از عوامل اصلی کاهــش تمایل به پرداخت مالیات در بین مردم اســت. 
این مسئله نشان‌دهنده نیاز به شفافیت بیشتر و پاسخگویی در نحوه مدیریت 
درآمدهای مالیاتی اســت. در کنار همه موارد ذکر شده، معافیت‌های مالیاتی 
گســترده و غیر هدفمند نیز پایه‌های مالیاتی را محدود کــرده و زمینه را برای 
فرار مالیاتی فراهم می‌کند. این معافیت‌ها اغلب به صورت غیرشفاف و بدون 
ارزیابی دقیق از اثربخشی آن‌ها اعطا می‌شوند. در خصوص چرایی وقوع فرار 
مالیاتی در کشور عوامل متعددی اثرگذار هستند. به عنوان نمونه، فعالیت‌های 
اقتصادی غیررسمی که عموماً از دید دولت پنهان هستند، سهم قابل توجهی در 

فرار مالیاتی دارند. این فعالیت‌ها اغلب در بخش‌های غیرشفاف و بدون نظارت 
اقتصاد انجام می‌شــوند. نظام مالیاتی نیز در شناسایی و ثبت‌نام همه فعالان 
اقتصادی با مشکلاتی روبه رو است و این مسئله باعث می‌شود که بخش قابل 
توجهی از درآمدها و فعالیت‌های اقتصــادی از دید نظام مالیاتی پنهان بماند. 
فســاد در نظام مالیاتی و اداری نیز، زمینه را برای فرار مالیاتی فراهم می‌کند. 
رشوه، تبانی و سوءاســتفاده از قدرت، از جمله عوامل فسادزا در نظام مالیاتی 
هستند. از طرف دیگر عدم شفافیت در فعالیت‌های اقتصادی و مالی، امکان 
پنهان کردن درآمدها و دارایی‌ها را افزایش می‌دهد. این مسئله باعث می‌شود 
که شناسایی و پیگیری فرار مالیاتی دشوار شود. پیچیدگی قوانین و مقررات 
مالیاتی را نیز می‌توان به عنوان یکی از علل وقوع فرار مالیاتی مورد توجه و اشاره 
قرار داد چرا که امکان تفســیرهای مختلف و فرار از پرداخت مالیات را فراهم 
می‌کند. این پیچیدگی‌ها اغلب به دلیل عدم هماهنگی بین قوانین و مقررات 
مختلف و تغییرات مکرر در آن‌ها ایجاد می‌شوند. برای مقابله با فرار مالیاتی و 
بهبود نظام مالیاتی در ایران، لازم است مجموعه‌ای از راهکارها به صورت همزمان 
و هماهنگ اجرا شــوند. اصلاح نظام مالیاتی، گســترش پایه‌هــای مالیاتی، 
کاهش معافیت‌های مالیاتی، حذف یا کاهش معافیت‌های غیرضروری و غیر 
هدفمند، بهبود فرآیندهای مالیاتی، استفاده از فناوری‌های نوین و پیاده‌سازی 
سیســتم‌های مالیاتی هوشمند و اســتفاده از داده‌کاوی برای شناسایی فرار 
مالیاتی و اســتفاده از هوش مصنوعی می‌توانند به شناســایی الگوهای فرار 

مالیاتی و پیشگیری از آن کمک کند.

کدام مشاغل بیشترین فرار مالیاتی را دارند؟
متأسفانه، دسترسی به آمار دقیق و رسمی درباره فرارهای مالیاتی سال گذشته 
امکان پذیر نیست اما با این حال، بر اساس اظهارات برخی از مسئولان و اخباری 
که در طول یکسال گذشته در رسانه‌ها منتشر شده است می‌توان تخمین زد که 
برخی از اصناف و گروه‌های شغلی بیشتر از سایرین در معرض فرار مالیاتی قرار 

دارند که به شرح زیر هستند.
پزشکان و دندان پزشکان

به دلیل وجود درآمدهای نقدی بالا و عدم استفاده گسترده از کارتخوان‌ها، این 
گروه همواره به عنوان یکی از اصناف با ریسک بالای فرار مالیاتی مطرح بوده‌اند.

وکلا
مشابه پزشکان، وکلا نیز به دلیل ماهیت شغلی خود و دریافت حق‌الوکاله‌های 

نقدی، امکان پنهان کردن بخشی از درآمدهای خود را دارند.

مشاوران املاک
با توجه به رونق بازار مسکن و معاملات متعدد، مشاوران املاک نیز می‌توانند 
درآمدهای قابل توجهی کسب کنند که در صورت عدم نظارت دقیق، احتمال فرار 

مالیاتی وجود دارد.
طلافروشان

خرید و فروش طلا به صورت نقدی و عدم ثبت دقیق معاملات، می‌تواند زمینه 
را برای فرار مالیاتی فراهم کند.

فروشندگان خودرو
به دلیل حجم بالای معاملات خودرو و وجود دلالان غیررسمی، این صنف نیز با 

چالش‌هایی در زمینه پرداخت مالیات روبه رو است.
رستوران‌ها و فست‌فودها

درآمدهای نقدی بالا و عدم ثبت دقیق فروش، می‌تواند منجر به فرار مالیاتی 
در این صنف شود.

طبق آخرین آمارهایی که از سوی سازمان امور مالیاتی و زیرمجموعه‌های متبوع 
آن در سال گذشته منتشر شده است و بر اساس اطلاعات آماری استخراج شده از 
مبارزه با فرار مالیاتی و پول‌شویی از تیر تا آبان‌ماه سال گذشته، ۴۳۱ مورد بازرسی 

مالیاتی موضوع ماده ۱۸۱ قانون مالیات‌های مستقیم انجام شده است.
شاهین مستوفی، رئیس مرکز بازرسی مبارزه با فرار مالیاتی و پولشویی سازمان 
امور مالیاتی دی ماه سال گذشته، از شناسایی شبکه فاکتورسازی صوری شامل 
۱۵ شرکت ضایعات فلزی در کشــور خبر داد و گفت: برای سه شرکت در استان 
سمنان ۱.۵ هزار میلیارد تومان اوراق تشخیص و مطالبه مالیات و عوارض و جرایم 
متعلقه صادر شد و با بررسی مستندات حاصله، شبکه مبادلات ضایعات فلزی 
مشتمل بر ۱۵ شرکت در سطح کشور شناسایی شد که با فاکتورسازی گسترده 
نسبت به اعتبارســازی صوری مالیات و عوارض ارزش افزوده در سطح وسیع 
اقدام کرده بودند. رئیس مرکز بازرسی، مبارزه با فرار مالیاتی و پولشویی سازمان 
امور مالیاتی همچنین در یک گزارش دیگر، از کشف ۴۱ میلیارد تومان فرار مالیاتی 
یک طلافروشی در اصفهان خبر داد و گفت: در راستای اطلاعات دریافتی مبتنی بر 
فرار مالیاتی یکی از مؤدیان اداره کل امور مالیاتی استان اصفهان که در زمینه خرده 
فروشی انواع طلای آب شده، سکه و… در حال فعالیت است، تحقیقات میدانی 
در این حوزه صورت گرفت و به منظور اجرای بازرسی مالیاتی موضوع ماده )۱۸۱( 
قانون مالیات‌های مستقیم، به محل فعالیت مؤدی مراجعه که پس از استخراج 
اطلاعات از سیستم مالی مورد استفاده توســط مؤدی، فرار مالیاتی وی محرز 
شد و براساس نتایج بررسی شده در مدت ســنوات ۱۳۹۶ تا ۱۴۰۱ مؤدی مزبور 

در مجموع ۱۶۰ میلیارد تومان کتمان درآمد داشته که بر همین اساس ۴۱ میلیارد 
تومان مالیات و عوارض در منابع مالیات بر درآمد و مالیات بر ارزش افزوده از این 
مؤدی مورد مطالبه قرار گرفته است. وی در گزارش دیگری اعلام کرد که تا پایان 
دی ماه ۱۴۰۳، بیش از ۲۲ هزار و ۶۱۴ گزارش مردمی در حوزه فرار مالیاتی دریافت 
شده است و در این راستا بیش از 5400 بازدید میدانی از محل فعالیت اشخاص 
مشکوک گزارش شده به عمل آمده که منجر به شناسایی بیش از هزار فرد فاقد 
پرونده مالیاتی شده و 1723 مورد از گزارش‌ها نیز در مرحله درخواست استعلام 

تراکنش بانکی قرار گرفته است.
شناســایی ۷۷۰ میلیارد ریال فرار مالیاتی یک واحد تولید مواد سیلیکونی در 
اســتان قزوین، شناســایی فرار مالیاتی ۶۰ میلیارد ریالی یک طلافروشی در 
استان قزوین و شناسایی فرار مالیاتی یک واحد طلافروشی در استان گلستان 
به مبلغ ۴۸ میلیارد ریال از دیگر مواردی بود که در پایان ســال گذشته از سوی 

سازمان امور مالیاتی اطلاع رسانی شد.
در نتیجه به نظر می‌رسد، اصلاح نظام مالیاتی و کاهش فرار مالیاتی در ایران، 
نیازمند یک رویکرد جامع و هماهنگ است که شامل اصلاح قوانین و مقررات، 
بهبود فرایندها، افزایش شــفافیت، مبارزه با فســاد و ارتقای فرهنگ مالیاتی 
می‌شــود. اجرای این راهکارها نیازمند اراده سیاسی قوی و همکاری همه ذی 
نفعان اســت. با اجرای این راهکارها، می‌توان به افزایش درآمدهای مالیاتی، 
کاهش وابســتگی به درآمدهای نفتی و ایجاد یک نظــام مالیاتی عادلانه و 

کارآمد دست یافت.

معاون صنایع کوچک سازمان صنایع کوچک و شــهرک‌های صنعتی ایران گفت: 
واحدهای صنعتی راکد و تعطیل به منظور سرمایه‌گذاری و فعال‌سازی مجدد آنها به 

صاحبان صنایع معرفی خواهند شد.
به گزارش »بازار«، طهمورث لاهوتی در گردهمایی مدیران عامل شرکت شهرک‌های 
صنعتی سراسر کشور در شرکت فولاد مبارکه اصفهان بدون اشاره به تعداد واحدهای 

صنعتی راکد کشور افزود: مهمترین مشــکلات اینگونه واحدهای صنعتی مربوط 
به تأمین نقدینگی است. وی با بیان اینکه برنامه ملی توسعه خوشه‌های صنعتی 
در دست تدوین است، ادامه داد: توسعه خوشه‌های تولیدی و کسب و کار با هدف‌ 
جذب ســرمایه خارجی و توســعه بازارهای صادراتی در دســتور کار است. معاون 
صنایع کوچک سازمان صنایع کوچک و شهرک‌های صنعتی ایران اظهار کرد: ایجاد 
شهرک‌های تخصصی از جمله شهرک‌های لجستیک و پایانه‌های صادراتی مرزی 
با اولویت »اقتصاد دریا محور« و ایجاد شهرک فناوری هوش مصنوعی با مأموریت 
پیاده‌ســازی الگوی انقلاب چهارم صنعتی از اهم برنامه‌ها محسوب می‌شود. وی 
اضافه کرد: استفاده از ظرفیت اعتبارات استانی برای اعطای تسهیلات به واحدهای 
تولیدی کوچک و متوسط)طرح تملک دارایی‌های سرمایه‌ای استانی( نیز در درست 
پیگیری است. لاهوتی خاطرنشــان کرد: تکمیل مطالعات ضرورت ایجاد و مکان 
یابی شهرک‌های فناوری جدید به‌منظور سرمایه‌گذاری در حوزه راه‌اندازی واحدهای 
فناور و تحقیق و توسعه نیز در دستور کار قرار دارد. وی بیان کرد: توسعه و تقویت پروژه 
توسعه نظام مبادلات پیمانکاری فرعی و ارائه طرح‌های توجیهی فنی و اقتصادی 

تولیدی اولویت‌دار و راهبردی به صاحبان سرمایه مورد توجه قرار گرفته است.

عضو هیئت رئیسه شورای اسلامی شهر اصفهان از مصوبه ایجاد 2 یا 3 بانک خون 
جدید در این شهر در راستای رفع نیازهای بهداشتی و درمانی شهروندان خبر داد.

احمد شــریعتی در گفت‌وگو با »ایمنا« با اشــاره به اقدامات جدید در زمینه بهبود 
زیرساخت‌های درمانی و سلامت در اصفهان اظهار کرد: در این دوره دو تا سه زمین 
برای ایجاد بانک خون در سطح شهر مصوب شده است تا نیازهای درمانی مردم بهتر 

پاسخ داده شود. وی با اشاره به مشــکلات پیشین در بیمارستان سیدالشهدا)ع( 
افزود: در زمانی نه‌چنــدان دور، دســتگاه‌های شــیمی‌درمانی و رادیوتراپی این 
بیمارستان خراب بود و بیماران مجبور بودند به شــهرهای دیگر همچون کاشان یا 
شــهرکرد مراجعه کنند، اما هم‌اکنون این خدمات در بیمارستان میلاد اصفهان در 
دسترس است. عضو هیئت رئیسه شورای اسلامی شهر اصفهان با اشاره به یکی از 
تجهیزات پیشرفته برای تشخیص سرطان یعنی دستگاه پت‌اسکن تأکید کرد: در 
حال حاضر شهر اصفهان از سه دستگاه پت‌اسکن برخوردار است. شریعتی با اشاره 
به مشکل کمبود ستی‌کروم )ماده اولیه برای راه‌اندازی این دستگاه‌ها( گفت: زمانی 
که دسترسی به این ماده در بیمارستان میلاد برای استفاده در دستگاه پت‌اسکن 
به مشکل برخورده بود، با شــهردار اصفهان به این بیمارستان مراجعه کردیم و سه 
 ساعت وقت صرف بررســی مشکلات آنجا شــد و از آن زمان بر رفع این مشکلات 
تأکید شده است. عضو هیئت رئیسه شورای اسلامی شــهر اصفهان درباره نیاز به 
ایجاد بانک خون در اصفهان ادامه داد: برای پاسخگویی به نیازهای درمانی بسیار 
 و مراجعه‌کنندگان متعدد از اســتان‌های مختلف، تنها یک بانک خون در اصفهان 
 کافی نیست و به‌همین دلیل تصمیم گرفته شــد زمین‌هایی برای ایجاد چندین 

بانک خون در این دوره اختصاص پیدا کند.

مدیرعامل سازمان مدیریت و نظارت بر تاکسیرانی شهرداری اصفهان تأکید کرد؛

الزام رانندگان تاکسی در اصفهان به استفاده از کولر در فصل تابستان

 معاون صنایع کوچک سازمان صنایع کوچک و شهرک‌های صنعتی ایران در گردهمایی مدیران عامل 
شرکت شهرک‌های صنعتی سراسر کشور در شرکت فولاد مبارکه اصفهان:

واحدهای صنعتی راکد به صاحبان صنایع معرفی می‌شوند

عضو هیئت رئیسه شورای اسلامی شهر اصفهان مطرح کرد

راه‌اندازی چندین بانک خون در اصفهان برای بهبود خدمات درمانی

کدام مشاغل بیشترین فرار مالیاتی را دارند؟ گزارش روز
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